
PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII 
Řada O: Soupisy obyvatel 

Svazek č. 36 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

SOUPIS PODDANÝCH  
 

tachlovického panství 
 

1772 
 
 
 

Přepis rukopisu ze Státního oblastního archivu v Praze  
z fondu Velkostatek Tachlovice–Jeneč, 

kniha inv. č. 78 
 
 
 
 

 
 

 
 

Hostivice, prosinec 2022 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přepsali Alena Kučerová a Jiří Kučera 
 
Úvod doplnil Jiří Kučera 
 
 
Stránky jsou upraveny pro zmenšování při tisku na formát A5 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 3 
 

 
 

O soupisu 
 
Soupis poddaných tachlovického panství z roku 1772 přímo navazuje na předchozí 

soupis z roku 17711 a nezachoval se úplný. K dispozici je pouze první polovina a záznamy 
končí v Libečově, navíc chybí levý spodní roh všech dochovaných listů. Druhá polovina 
soupisu je ztracena. Soupis obsahuje v úvodu rejstřík vsí. Následují přehledy pro jednotlivé 
vsi v obvyklé struktuře – nejprve jsou zapsáni sedláci (potažníci) a chalupníci, následují 
podruzi, tedy ti, kdo neměli vlastní zemědělské hospodářství, vdovy a sirotci a poddaní na 
vojně nebo zběhlí. Jména a vztahy k hlavě rodiny jsou zaznamenávány česky, v ostatních 
poznámkách převažuje němčina. Sloupec s počtem let ve službě opět písař využil jen ome-
zeně. Symbolem podkovy je vyznačována poznámka „ztratila podkovu“, která označuje 
dívky s nemanželským dítětem – „úhoncem“. Několikrát je ale pro ni použit jiný výraz, 
např. „dvojnásobná děvka“. 

Soupis je uložen ve Státním oblastním archivu v Praze ve fondu Velkostatek Tachlo-
vice–Jeneč jako kniha inv. č. 78 – Soupis lidu 1772. 

 

Způsob přepisu 
V přepisu je uváděn odkaz na příslušný list soupisu (Fol.) a je plně zachována 

struktura přepsaných textů. Soupis je psán drobnějším písmem než obvykle a při zachová-
ní formátování vychází jedna strana originálu i na více než dvě strany přepisu. Z tohoto 
důvodu jsou texty řazeny průběžně s tím, že rodiny zůstávají pohromadě a další ves začíná 
vždy na nové straně (i když v knize vsi začínají různě). 

Text je kvůli lepší srozumitelnosti převeden do současného pravopisu. Německé texty 
přeložené do češtiny jsou uvedeny kurzívou, některé výrazy nepřeložené z němčiny jsou 
psány běžným písmem. Pokud se některá poznámka uvedená v soupisu vztahuje na více 
osob (v rukopise je svorka – složená závorka), je v přepisu uvedena u všech těchto osob. 

Vynechané texty jsou označeny značkou […]. Značka […?] nahrazuje texty, které se 
nepodařilo přečíst či přeložit. Texty v hranatých závorkách v soupisu chybí (zejména 
v případě zničeného levého spodního kraje všech listů) a jsou doplněny podle navazujícího 
soupisu. 

Poznámky pod čarou upozorňují na dodatečně dopsané osoby pouze tehdy, pokud je 
rukopis doplněného zápisu zcela odlišný nebo pokud je jméno vmáčknuto mezi jiné zápisy. 

  

 
1  Svazek č. 35 řady O Pramenů k hostivické historii. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 4 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Herrschaft Tachlowitz. 
 

 
 
 
 

Mannschafts Buch Pro Anno 1772. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 5 
 

 
 

Vesnice 
 Folio 

Tachlovice 1 
Jinočany 5 
Nučice 7 
Řepy 11 
Zličín 13 
Sobín 15 
Hostivice 16 
Litovice 22 
Břve 25 
[Červený] Újezd 26 
Svárov 31 
Horní Ptice 34 
Dolní Ptice 36 
[Dolní] Podkozí 38 
Nenačovice 39 
Libečov 41 
Drahelčice 43 
Chrustenice 47 
Lhotka 50 
Kyšice 52 
Malá Dobrá 56 
Velká Dobrá 58 
Doksy 61 
Družec 63 
[Hřebeč] 63 
  
  
Stehelčeves 66 
Velké Přítočno 67 
Malé Přítočno 71 
Jeneček 72 
Jeneč 73 
Dolany 78 
Hořelice 81 
Kozolupy 84 
Unhošť 85 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Tachlovice 6 
 

 
Fol. 1a 

 

Ves Tachlovice 
 

 
Věk Dvor-

ské 
roky 

 

muž. žen. 

  osoby   

23 Václav Jeníček 66   ½ láník 

 žena Kateřina  53   

 děti Martin 29   oženil se 

    Václav 22   doma 

    Jakub 16 ½   učí se ševcovské řemeslo 

      

36 Jan Kozák 55   ½ láník 

 žena Mařena  55   

 děti Mařena  23  provdána 

    Lidmila  21  doma 

    Alžběta  18  doma 

    Jan 15 ½   doma 

      

1 Václav Holeček 34   dolní mlynář 

 žena Kateřina  27   

 děti Kateřina  7 ½  doma 

    Anna  5  doma 

      

9 Matěj Kalivoda 63   † 

 Anna žena  34  šenkýřka 

 děti Matěj 22 ½   doma; budoucí hospodář 

    Franc 7   doma 

      

29 Jan Bouška 52   příště pod podruhy 

 žena Lidmila  49   

 děti Anna  15 ½  provdána, má Huju 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Tachlovice 7 
 

 
Fol. 1a – pokračování 

 
35 Václav Šafránek 48   příště pod podruhy 

 žena Kateřina  49  † 

 žena Dorota    13. října z panství 
Tuchlovice sem propuštěna 

 děti Jan 26   voják 

    Josef 20 ½   nemá žádného pána 

    Alžběta  15 ½  doma 

    Jakub 12 ½   doma 

    Matěj 10 ½   doma 

    Kateřina  6  doma 

    Anna  2  doma 

      

37 Václav  Škvor 31    

 Matěj Gottfried 49   ½ láník 

 [žena] Anna  28   

 [děti] Mařena  21  doma 

    [Jan] 15 ½   doma 

    [Veruna]  12  doma 

    [Václav] 8   doma 

    [Matěj] 5   doma 

    [Alžběta]  2  doma 

    [Kateřina]  1  doma 
 
 

Fol. 1b 
 

27 Jakub Špaček 52   1 ½ láník a rychtář 

 žena Kateřina  50   

 děti Václav 19   doma 

    Jan 16 ½   doma 

    Jakub 12 ½   doma 

    Karel 10 ½   doma 

    Lidmila  8  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Tachlovice 8 
 

 
Fol. 1b – pokračování 

 
26 Jakub Douša 28   ½ láník 

 žena Kateřina  27   

 děti Tomáš 6 ½   doma 

    Kateřina  4  doma 

    Martin 1   doma 

      

30 Jan Kotouč 31   ½ láník 

 žena Anna  37   

 děti Anna  9 ½  doma 

    Jakub 7   doma 

    Matěj 5 ½   doma 

    Kateřina  3  doma 

    Václav 2   doma 

    Jan ¼   doma 

      

33 Tomáš Douša 44   ½ láník 

 žena Alžběta  38   

 děti Jakub 13 ½   doma 

    Mařena  11 ¼  doma 

    Martin 8   doma 

    Veruna  5 ½  doma 

    Jan 3   doma 

    Tomáš 1   doma 

      

 
Podruzi 

    

 Jan Sander 40   drahelčický šafář 

 žena Veruna  36   

 děti Veruna  10 ½   

    Anna  8   

    Josef 6    

    Martin     
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Tachlovice 9 
 

 
Fol. 2a 

 
34 Martin Šafránek 55   v domku 

 žena Rozina  54   

10 děti Matěj 22  1 u nučického Šilhána 

    Anna  17  u tachlovického rychtáře 

    Kateřina  13 ½  doma 

      

10 Jiří Frejšek 46   zednický tovaryš 

 žena Anna  36   

 děti Matěj 19   zednický tovaryš 

    Mařena  12  doma 

      

31 Jakub Hansl 48   tachlovický ovčácký mistr 

 žena Anna  47   

 děti Jan 26   sládek na vandru  

    Pavel 20   v […?] se souhlasem 

    Václav 18   hostivický pohůnek 

    Matěj 15   doma 

    Karel 13 ½   doma 

    Josef 8 ½   doma 

    Anna  3  doma 

      

17 Matěj Bouček 47   v domku podruh 

 žena Mařena  49   

 děti Jakub 18 ¾   u p. faráře v Hořelici 

    Martin 16   doma 

    Jan 10 ½   doma 

      

 Jiřík Chalupa 70   nemá žádný domek v Hor-
ních Pticích a tam přepsat  žena Dorota  65  

 děti Václav 39  3  

    Jiřík 30  3  

    Mařena  24 3  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Tachlovice 10 
 

 
Fol. 2a – pokračování 

 
31 Martin Kníže 54   pastýř v Nučicích 

 žena Rozina  31   

 děti Mařena  18 ½ 1 1772 v Tachlovicích 

    1 
 

ve dvoře Tachlovice; 
29. října 1 zl. 40 kr. 
na panství Karlštejn soused-
sky propuštěna, 3. května 
1777 dostala z důchodu 
přeplacený […?] 4 zl. 30 kr. 

    Kateřina  16 1 doma  

    Lidmila  13 ½  doma 

    Franc 1   doma 

      

[2] [Matěj] Mrskoš 57   prostřední mlynář 
v pražském cechu  [žena Anna]  52  

 [děti Franc] 26   doma 

    [Matěj] 19   mlynářský tovaryš 
 

 
Fol. 2b 

 
4 Jan Krákora 72   u břevského ovčáka volák 

 žena Anna  54   

      

 Jan Stejskal 39   obecní pastýř v Nenačovicích 

 žena Mařena  42   

 děti Václav 8   doma 

    Martin 4   doma 

      

10 Matěj Svozil [?] Worcl 51    

 žena Kateřina  43   

 děti Matěj 18 ½    

    Kateřina  7   

    Jan 4 ½    

    Jiří 1    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Tachlovice 11 
 

 
Fol. 2b – pokračování 

 
25 Václav Kníže 47   obecní pastýř  

 žena Anna  41   

 děti Jiřík 9   doma 

    Jakub 4 ½   doma 

    Barbora  2  doma 

      

2 Václav Kopáč 42   u nučického Špačka 

 žena Kateřina  39   

 děti Kateřina  16   

    Anna  8   

    Mařena  4   

      

41 Karel Telec 62   v Kunraticích 

 žena Kateřina  48  žena mrzák 
      

 Jiří Vojáček 39   újezdský ovčácký mistr 

 žena Alžběta  36   

 děti Jan 8 ½   doma 

    Matěj 3   doma 

    Jakub 2   doma 

    Jiří ½   doma 

      

 Jan Kníže 39   rekrut v Jinočanech č. 12 

 žena Mařena  35   

 děti Jakub 8 ½    

    Mařena  9   

      

11 Franc Nevrátil 49   cechovní zednický tovaryš 

 žena Kateřina  49   

    Kateřina  17  doma 

    Mařena  12  doma 

    Josef 7 ½   doma 

    Tomáš 5   doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Tachlovice 12 
 

 
Fol. 3a 

 
30 Tomáš Kotouč 38   u bratra Jana Kotouče 

v Tachlovicích  žena Mařena  39  

 děti Matěj 12 ½   doma 

    Anna 1   doma 
      

28 Tomáš Zeman 51   u Jakuba Špačka 

 žena Mařena Veronika  33   

 děti Anna  24 3 u hostivického Jelínka 

    Jiřík 22   u řepského Jakuba Zvoníčka 

    Anna  4  doma 

    Kateřina  2  † 
      

 Antonín Bok 38   teletník v Rymáni 

 žena Kateřina  36   

 děti Matěj 7   doma 

    Kateřina  4 ½  doma 

    Jan  ¼  doma 
      

6 Vojtěch Tichý 46   tachlovický učitel 

 žena Veruna  39   
      

14 Tomáš Šafránek 37   hrobník v domku 

 žena Lidmila  36   

 děti Anna  9  doma 
      

18 Martin Beneš 52   v domku 

 žena Mařena  46   

 děti Kateřina  5 ½   
      

13 Václav Hrabě 48   tesařský tovaryš v domku 

 žena Kateřina  40   

 děti Alžběta  18  u nučického rychtáře 

    Veruna  10  doma 

    Josefka  5 ½  doma 

    Anna  3  doma 

    Josef ½   doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Tachlovice 13 
 

 
Fol. 3a – pokračování 

 
19 Jan Svoboda 37   cechovní krejčí v domku 

 žena Mechtilda  48   

 děti Barbora  7 ½   

      

20 Jakub Procházka 32   v domku 

 žena Lidmila  31   

 děti Kateřina  7 ½   

    Matěj 5 ½    

    Jakub ¼    
 

 
Fol. 3b 

 
15 Martin Holeček 30   v domku 

 žena Barbora  31  byla svobodná, poddala se 
a složila křestní list 

 žena Dorota  36  †  

 děti Kateřina  7   

    Anna  4 ½   

    Magdalena  1  † 

      

22 Jan Douša 47   v domku 

 žena Mařena  47  † 

 děti Jan 20   nemá žádného pána [?] 

    Josef 16 ½   u jinočanského Josefa 
Kozáka 

    Lidmila  14   

    Rozina  12  doma 

    Mařena  9 ½  doma 

    Tomáš 6 ½   doma 

      

4 Václav Bledý 54   v panském domku 

 žena Kateřina  40   

 děti Magdalena  1   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Tachlovice 14 
 

 
Fol. 3b – pokračování 

 
21 Václav Nevrátil 29   cechovní zednický mistr  

 žena Anna  25   

 děti Alžběta  4 ½   

    Franc 2    

    Václav ¼    

      

31 Jan Neuman 24   mistrův pacholek 
v Tachlovicích  žena Mařena  23  

 děti Kateřina  3   

    Alžběta  ¼   

      

32 Franc Vondráček 38   tesařský tovaryš 

 žena Anna  29  † 

 žena Kateřina  27  z listu 8 

 děti Jan 8   doma 

    Josef 5   doma 

    Kateřina  2  doma 

      

4 Václav Douša 32   v panském domku 

 žena Kateřina  32   

 děti Mařena  12  doma 

    Kateřina  8  doma 

    Anna  4  doma 

    Veruna  1  doma 

      

3 Tomáš Berounský syn 3 ½   tachlovický horní mlynář 

      

29 Matěj Huja 20   2 láník, příště [zapsat] 
pod sedláky   žena Anna  15 ½  

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Tachlovice 15 
 

 
Fol. 4a 

 
19 Jiří  Mareš 24   u Svobody v Tachlovicích 

 žena Anna  19   

      

23 Martin Jeníček 29   u otce 

 žena Kateřina  17   

      

 Franc Mařánek 24   11. ledna 1772 z Kuchaře 
karlštejnského panství sem 
propuštěn 

 Anna žena  20  

      

 Jan  Zvoníček 29    

 žena Anna  18  22. května ze statku 
sv. Markéty sousedsky sem 
propuštěna 

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Vác. Špačkovi     

 Anna vdova  62  v Nenačovicích u Müllera 

      

 Po neb. Jiřím Holečkovi     

 vdova Kateřina  57  u rychtáře 

      

12 Po neb. Vojtěchovi Baladovi     

 vdova Kateřina  48  v domku cechovní zedník 

 děti Alžběta  30  u Mrskoše 

    Kateřina  17  doma 

    Anna  20  doma; provdána za France 
Mařánka  

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Tachlovice 16 
 

 
Fol. 4a – pokračování 

 
 [Po neb.] Janovi Doušovi     

 děti Dorota  33 3 u pastýře; provdána za Jana 
Soukupa na list 42 

    úhonec Josef 5    

    Martin 18   u nučického Jana Špačka 

    Josef 15 ¼   nemá žádného pána [?] 

      

 [Po neb.] Martinovi Bokovi     

 Rozina dcera  48  děvka, potlouká se 

      

 [Po neb.] Jiříkovi Doušovi     

 děti Anna  48 ½ děvka […?] u Tomáše Douši 

      

35 [Po neb.] Janovi Zvoníčkovi     

 děti Josef 30   u bratra […?] 

      

 [Po] Fridrichovi Gráfovi     

 Mařena vdova  71  † 

      

 [Po neb.] Janovi Císařovi     

 vdova Barbora  53  u Vondráčka 
 

 
Fol. 4b 

 

 Po neb. Janovi Doušovi     

 děti Anna  50 3 u Jakuba Douši žebračka 

    Alžběta  32 3 zde [...?] 

      

1 Po neb. Janovi Holečkovi     

 děti Tomáš 47   u tachlovického dolního 
mlynáře  

    Kateřina  17  u matky v Hořelici 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Tachlovice 17 
 

 
Fol. 4b – pokračování 

 
 [Po neb.] Jiřím Maršnerovi     

    Rozálie  18  u krejčího Svobody 

2    Jan 16   u Mrskoše 

      

 [Po neb.] Janovi Hanslovi     

 děti Josef 22   u nenačovického pastýře 

    Kateřina  20 2 v Ořechu 

    Jan 11   u nenačovického pastýře 

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Martin Svoboda 48   u armády […?] 

 Dorota žena  68  u armády […?] 

 dcera Kateřina  27  u armády […?] 

      

 Po neb. Vác. Bouškovi     

 syn Václav 49   rekrut 

      

 Řehoř Douša 77   rekrut 

      

 Po neb. Smrčkovi     

    Martin 63   neznámo 

      

 [Po] Janovi Svobodným     

 Jan syn 47   na vojně 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Jinočany 18 
 

 
Fol. 5a 

 

Ves Jinočany 

 
Potažníci 

    

3 Jiří Kozák 70   2 láník 

      

2 Jan Špaček 57   1 láník a rychtář 

 žena Barbora  52   

 děti Franc 18   doma 

    Lidmila  16  doma 

    Dorota  6  doma 

      

16 Jiří Koutný 36   2 láník 

 žena Barbora  27   

 děti Alžběta  9 ¾  doma 

    Kateřina  5 ½  doma 

    Anna  4  doma 

    Josef 1   doma 

      

 
Chalupníci 

    

6 Tomáš Dvorský 47   ¼ láník 

 žena Dorota  48   

 děti Kateřina  15  doma; provdána za Jiřího 
Boušku, list 6 

      

5 Jakub Rohauš 34   ¼ láník 

 žena Veruna  35   

 děti Jan 12 ½   doma 

    Barbora  6  doma 

    Dorota  3 ½  doma 

    Lidmila  1  doma 
 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Jinočany 19 
 

 
Fol. 5a – pokračování 

 
15 Jiří Leffler 35   šenkýř 

 žena Anna  31  † 

 žena Anna  21  18. října z Liboce nejvyššího 
purkrabství sousedsky sem 
[propuštěna] 

 děti Anna  9  doma 

    Josef 6 ½   doma 

    Jiřík 4 ½   doma 

    Jan    doma 

      

[4] Kašpar Koza 48   ¼ láník 

 žena Lidmila  46   

 [děti] Matěj 20   u Jiřího Kozáka; oženil se 
na jiném listu 

    Jakub 16 ½   doma 

    [Josef] 13 ½   doma 

    [Václav] 8   doma 

    [Josefka]  3  doma 
 

 
Fol. 5b 

 
18 Josef Slašek 35   ¼ láník 

 žena Mařena  37   

 děti Jiří 6 ½   doma 

      

7 Po neb. Jakubovi Měchurovi     

 vdova Dorota2  39  ¼ láník 

 syn Jiřík 15 ½   doma 
  

 
2  V předchozím řádku příjmení Měchura dodatečně přepisováno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Jinočany 20 
 

 
Fol. 5b – pokračování 

 
 
Podruzi 

    

 Po neb. Jakubovi Pechovi     

 vdova Mařena  47  v panském domku  
u Jakuba Rohauše 

 děti Václav 14 ¼   u matky 

    Barbora  6 ¼  doma 

      

13 Jan Kopřiva 24   v panském domku 

 žena Mařena  23   

      

15 Jakub Mrkvička 51   u Škr [?] 

 žena Veruna  38   

 děti Jana  19 ½ 2  

    Jan 17 ¼   u Kozáka 

    Kateřina  15  nemá žádného pána 

    Mařena  7 ½  doma 

    Barbora  4 ¼  doma 

    Jakub 1   doma 

      

11 Vojtěch Procházka 54   kovář v buštěhradském 
cechu  žena Anna  40  

 děti Jan 16 ¼   doma 

    Václav 13 ½   doma 

    Jiřík 8 ½   doma 

    Martin 6 ¼   doma 

    Josef 3 ½   doma 

      

14 Jan Koč 34   cechovní krejčí v domku 

 žena Anna  31   

 děti Matěj 12   doma 

    Barbora  6 ½  doma 

    Kateřina  1  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Jinočany 21 
 

 
Fol. 6a 

 
4 Václav Tomek 72   u Kozy žebrák 

      

3 Josef Kozák 24   u otce 

 žena Josefa  26   

 děti Josef 6 ½   doma 

    Jan 5 ¼   doma 

    Kateřina  3  doma 

    Anna  1  doma 

      

12 Václav Tůma 33   v panském domku 

 žena Mařena  28   

 děti Jan 3   † 

    Jiří 1   † 

      

 Matěj Kopřiva 34    

 žena Mařena  23   

      

19 Josef Horák 28   řezník 

 žena Lidmila  25   

 Anna dcera     

      

 Jiří  Bouška 21 ½   tachlovický chalupník Tomáš 
Dvorský 

 žena Kateřina  15   

      

 Matěj Koza 20    

 žena Mařena  24   

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Drmotovi     

 dcera Kateřina  64  neznámo 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Jinočany 22 
 

 
Fol. 6a – pokračování 

 
 [Po neb.] Matějovi Baldovi     

 Mařena dcera, která zmrhaná 
byla, nyní ale má Jakuba Pecha, 
po ní zůstala dcera Kateřina 
úhonec 

 20 ½ 3 ve dvoře […?]; 
u jinočanského Kozáka 

      

 [Po neb.] Tomáše Drmotovi     

 děti Tomáš 24   nemá žádného pána  
      

 [Po] Matějovi Charvátovi     

 dcera Alžběta  37 1 v Hořelici 

      

 [Po] Janovi Rohaušovi     

 Jakub syn 22 ½   u Jiřího Kozáka 

      

 [Po] Josefovi Rohaušovi     

 vdova Alžběta  66  † 
 

 
Fol. 6b 

 
 Po neb. Josefovi Eichlerovi     

 děti Anna  28 3 u hořelického truhláře  

    Josef 19 ¼   v Nučicích u pastýře 

      

 Po neb. Václav. Slaškovi     

 děti Jakub 27  1 voják 

    Matěj 20 ½   u nemá žádného pána 

      

 Po neb. Vojtěch. Rohaušovi     

 dcera Anna  24 ¼ 3 u tachlovického rychtáře 
      

 Po neb. Josefovi Kopřivovi     

 vdova Kateřina  58  v panském u Jana Kopřivy 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Jinočany 23 
 

 
Fol. 6b – pokračování 

 
 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po neb. Trmotovi     

 syn Matěj 58   voják 

      

 Jakub Čermák 55   rejtar 

      

 Po neb. Matějovi Balkovi     

 syn Jakub 44   voják 

      

 Matěj Rohauš 57   rekrut 

      

 Po neb. Adamovi Vackovi     

 syn Josef 38   voják 

      

 [Po] Matějovi Rohaušovi     

 syn Matěj 32   1756 rekrut 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nučice 24 
 

 
Fol. 7a 

 

Ves Nučice 

 
Potažníci 

    

7 Jan Drda 48   1 láník 

 žena Mařena  40   

 děti Marie  20 ¾   

    Josef 18 ¾    

    Jiřík 16 ½    

    Anna  14 ¼   

    Barbora     

    Jan 4 ¾    

    Jakub 1   † 

      

30 Jan Kozák 39   1 láník 

 žena Kateřina  33   

 děti Josef 15 ½   doma 

    Jan 13 ½   doma 

    Kateřina  9 ½  doma 

    Dorota  8 ½  doma 

    Tomáš 6   doma 

    Marie  3  doma 

    Franc 1   doma 

      

29 Jan Marek 65   ½ láník 

 žena Anna  48   

 děti Tomáš 16   doma 

    Rozálie  13 ½  doma 

    Josef 6 ½   doma 

    Václav 3   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nučice 25 
 

 
Fol 7a – pokračování 

 
 Kateřina Šilhánová  61  1 láník 

10 Tomáš Šilhán platí 23   příště do Újezda 

 žena Kateřina platí  25  příště do Újezda 

      

11 Jan Špaček 55   šenkýř a ½ láník  

 žena Kateřina  33   

 děti Alžběta  14 ½   

    Josef 5    

    Karel 2    

    Jan ½    

      

27 Jiří Sláma 43   ½ láník 

 žena Kateřina  41   

 [děti] Martin 17 ¼   doma 

    Anna  11 ¼  doma 

    Josef 9 ½   doma 

    [Alžběta]  7 ½  doma 

    [Kateřina]  5 ½  doma 

    [Marie]  3  doma 

    [Jan]    doma 
 

 
Fol. 7b 

 
5 Vojtěch Kozák 39   ¼ láník 

 žena Dorota  39   

 děti Václav 17 ¼   doma 

    Jan 15 ½   doma 

    Tomáš 13 ¼   doma 

    Alžběta  6 ½  doma 

    Josef 2   doma 

    Jiřík 9 ½   doma 

      

13 Jan Vlček 65   1 láník 

 dcera Mařena  19 ½  doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nučice 26 
 

 
Fol. 7b – pokračování 

 
3 Václav Šťastný 63   ½ láník 

 žena Mařena  61   

      

23 Tomáš Hynek 52   ¼ láník 

 žena Anna  48   

 děti Anna  17 ¼  doma 

    Martin 13 ¼   doma 

      

21 Tomáš Mareš 65   ½ láník 

 děti Josef 22   doma zednický tovaryš 

      

26 Po neb. Václavovi Dvorským     

 vdova Dorota  66  ½ láník 

      

8 Po neb. Martinovi Němcovi3     

 vdova Veruna  54  ½ láník 

 syn Martin 23   krejčí doma 

      

22 Jan Bouška 35   ½ láník 

 žena Alžběta  36   

 syn Václav 5 ¼    

    Josef 1    

      

1 Jan Arnolt 44   rychtář a 1 láník 

 žena Anna  18 ¼   

 žena Alžběta  39  † 

 děti Josef 18 ½   doma 

    Jan 14 ¼   doma 

    Václav 12 ¼   doma 

    Kateřina  7 ½  doma 

    Franc 2   doma 

    Veronika    doma 
 

 
3  Příjmení dodatečně přepisováno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nučice 27 
 

 
Fol. 8a 

 
18 Jan Douša 49   ¼ láník 

 žena Dorota  31   

 děti Jan 14 ½   doma 

    Václav 7 ½   doma 

    Jakub 4 ¼   doma 

    Anna  1  doma 
      

4 Tomáš Chalupa 36   1 láník 

 žena Barbora  32   

 děti Jiřík 10 ½   doma 

    Jan 3   doma 
      

20 Jan Vácha 29   ½ láník 

 žena Francka  31   

 děti Václav 10 ¼   doma 

    Tomáš 5   doma 

    Marie  2  doma 

    Alžběta  ½  doma 
      

35 Jan Hakl 40   ¼ láník  

 žena Kateřina  28   

 děti Václav 14 ½   doma 

    Tomáš 13   doma 

    Josef 10   doma 

    Vojtěch 6 ½   doma 

    Martin    doma 

      

19 Franc Douša 37   ½ láník 

 žena Kateřina  31   

 děti Tomáš 5   doma 

    Jan 2   doma 

      

9 Jiří Král 32   ½ láník 

 žena Anna  25   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nučice 28 
 

 
Fol. 8b 

 
 
Podruzi 

    

16 Václav Pinkas 50   u v domku tachlovického 
šafáře  žena Dorota  48  

 děti Alžběta  13 ¼  doma 

      

5 Václav Vácha 36   v panském domku 
v Tachlovicích  žena Mařena  38  

 děti Jakub 11   doma 

    Anna  9  doma 

    Václav 4 ¼   doma 

    Jan ½   doma 

      

 Po neb. Vác. Navrátilovi     

 děti Josef 20   voják 1770 

    Rozálie  16 ¼  u tachlovického Nevrátila 

    Tomáš 13   u tachlovického Nevrátila 

      

34 Václav Mareš 54   podruh 

 žena Mařena  51   

 děti Kateřina  27 3 doma; provdána za France 
Vondráčka, list 3 

    Anna  20 ½ 1  

    Jan 13 ¾   doma 

      

32 Jakub Vlček 56   v tachlovickém panském 
domku 

 žena Anna  41   

 děti Dorota  16 ½  nemá žádného pána 

    Kateřina  12  doma 

    Martin 2   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nučice 29 
 

 
Fol. 8b – pokračování 

 
14 Jan Arnolt 52   tachlovický vrchní […?] 

ve vlastním domku  žena Anna  51  

 děti Alžběta  13 ½  doma 

    Anna  11 ½  doma 

      

12 Václav Procházka 49   cechovní kovář  

 žena Alžběta  49   

 dcera Anna  18 ¼  doma; provdána za Jana 
Arnolda, list 7 

      

32 Jakub Sláma 49   tachlovický cihlář 

 žena Lidmila  41   

 děti Jan 10 ¼   doma 

    Vojtěch 8 ¾   doma 
 

 
Fol. 9a 

 
 Fridrich Raab 48   jinočanský  Schauermeister 

v č. 4 v Tachlovicích  žena Veruna  33  

 děti Lenora  17 ¼  u Holečka mlynáře 

    Josef 15 ½   doma 

    Lidmila  12 ¾  doma 

    Martin 2   doma 

      

15 Jan Šafránek 33   cechovní krejčí 

 žena Mařena  36   

 děti Josef 12 ½   doma 

    Jakub 11   doma 

    Anna  9 ½  doma 

    Kateřina  5 ½  doma 

    Matěj 3   doma 

    Magdalena  1  doma 

    Jan     
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nučice 30 
 

 
Fol. 9a – pokračování 

 
 Jakub Hrabě 55    

 žena Lidmila  38   

 děti Václav 26    

    Barbora  20 ¼ 2 ve dvoře Ptice 

    Jan 2    

      

 Matěj Nevrátil 52   v jinočanském šafářově 
v Hořelici č. 28 24  žena Mařena  46  

      

2 Jakub Bouška 54   u Špačka 

 žena Dorota  45   

16 děti Jiřík    u jinočanského Koutného; 
list 6, oženil se 

30    Vojtěch 19 ½   u nučického Kozáka 

20    Martin 17 ¼   u nučického Váchy 

    Anna  11 ¼  doma 

      

24 Jan Brožek 51   v […?] domku 

 žena Anna  41   

      

28 Martin Marek 32   u otce 

 žena Kateřina  33   

 [děti] Barbora  10 ½  doma 

    Kateřina  67 ½  doma 

    [Jan] 4 ¾   doma 

    [Jakub] 2   doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nučice 31 
 

 
Fol. 9b 

 
16 Josef Šafránek 39   cechovní zedník ve vlastním 

domku v Tachlovicích, tam 
zapsat 

 žena Anna  28  

 děti Tomáš 1 ¾   

      

 Václav Pulec 39   litovický šafář 

 žena Dorota  37   

 děti Martin 6    

    Anna  3 ¼   

      

 Celestin Matucha 67   invalida v Praze; 10. června 
[…?] 

 žena Mařena  46  potlouká se s otcem 

 děti Jan 20   potlouká se s otcem; má být 
voják 

      

 Jiří Pinkas 37   v Dříni v zahradníkově 
domku  žena Lidmila  37  

 děti Kateřina  5   

    Alžběta  2   

      

8 Antonín Šťastný 27   budoucí hospodář 

 žena Alžběta  27   

 děti Veruna  1   

      

17 Tomáš Rybář 40   v cihlářově domku 

 žena Lidmila  31   

 děti Alžběta  4 ½   

      

 Václav Šafránek 47   v […?] 

 žena Kateřina  41   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nučice 32 
 

 
Fol. 9b – pokračování 

 
2 Jakub Bukvička 47   u Jana Špačka 

 žena Dorota  30  † 

 žena Anna  30  byla svobodná, poddala se, 
manželská dcera po neb. 
hořelickém učiteli Václavu 
[…?], křestní list je v archivu 
[…?] 

 děti Jan 5 ½    

    Matěj 2    

    Alžběta ½    
      

13 Tomáš Vlček 30   u otce 

 žena Dorota  22   

 žena Dorota  30  † 

    Jan     
      

26 Václav Dvorský 30   u matky 

 žena Anna  25   

    Veronika ½    

      

21 Tomáš Mareš 28   u otce  

 žena Josefa  22 ¼   

 děti Jan 2    

    Anna ¾    
 

 
Fol. 10a 

 
6 Václav Špaček 31   u Drdy tesařský tovaryš 

 žena Kateřina  27   

 děti Kateřina  4   

    Franc 1    
      

3 Jan Šťastný 31   u otce 

 žena Mařena  24   

 děti Alžběta  4 ¼   

    Anna  1   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nučice 33 
 

 
Fol. 10a – pokračování 

 
 Po neb. Jakubu Šafránkovi     

 vdova Lidmila  41  ve vlastním domku 

 děti Anna  17   

    Matěj 13    

    Kateřina  9 ½  † 

    Mařena  5 ½  † 

      

10 Matěj Pulec 28   u matky 

 žena Anna  24   

 děti Matěj 1   † 

      

24 Tomáš Hytych 20   ve vlastním domku 

 žena Mařena  21   

 děti Franc 1    

      

25 Jiří  Dvorský 38   ve vlastním domku 

 žena Barbora  28   

 děti Martin 3    

    Anna     

      

 Martin Čermák 31    

 žena Kateřina  31   

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 [Po neb.] Jana Hakla     

 vdova Mařena  57  neznámo 

      

 [Po] Tomášovi Chalupovi     

 [dcera] Mařena  45 3 u Jana Špačka 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nučice 34 
 

 
Fol. 10b 

 
 Po neb. Vojtěchovi Rybářovi     

 syn Vojtěch 35   u tachl.; tesařský tovaryš 

      

 [Po] Vítovi Procházkovi     

 syn Jiřík 47   kovářský tovaryš vandruje 

      

 [Po neb.] Vác. Haklovi     

 syn Martin 47   žebrák  

      

 [Po neb.] Pavlovi Pulcovi     

 děti Mařena  43  u otčíma 

      

 [Po neb.] Matějovi Kopáčovi     

 Anna vdova  56  u doberského Jelínka 

25 Vojtěch úhonec 20   u V. Trnky ve Velké Dobré 

      

 [Po neb.] Francovi Paštovi     

    Kateřina  61  v Hostivici u rychtáře 

    Jan úhonec 27  3 u hostivického rychtáře; 
oženil se, list 20 

      

 [Po neb.] Mart. Kubátovi     

 dcera Kateřina  64  † 

      

 [Po neb.] Tomášovi Haklovi     

 dcera Kateřina  56  žebrá 

      

 [Po neb.] Jakubovi Slámovi     

 dcera Anna  49  u cihláře 

      

 [Po neb.] Tomáše Krátkým     

 syn Josef 33  3 neznámo  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nučice 35 
 

 
Fol. 10b – pokračování 

 
 [Po neb.] Janovi Slámovi     

 Dorota vdova  56  u cihláře 

      

 [Po] Jakubovi Šafránkovi     

 děti Tomáš 33   nemá žádného pána 

    Alžběta  25 3 u jenečského rychtáře; 
provdána za Matěje Průšu, 
list 16 

      

 [Po neb.] Vác. Pinkasovi     

 syn Franc 28   nemá žádného pána 

      

 [Po neb.] Janovi Čermákovi     

 Mařena úhonec  55  na […?] 

      

 Adama Kozáka     

 syn Josef 25   zámečník voják 

      

 [Po neb.] Josefovi Bokovi     

15 Jan syn 14   u otčíma Šafránka 

      

 [Po] Bernardovi Svojeckým     

 dcera Lidmila  17 ¼  má […?] 

      

 [Po neb.] Janovi Váchovi     

 syn Matěj 37  3 u Jan[…] 

    Barbora  34 3 u […] 

    Josef 21 ½   rekrut […] 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nučice 36 
 

 
Fol. 11a 

 
 Po neb. Matějovi Čermáka     

 děti Kateřina  18  u nenačovického 
Fr. Náprstka 

      

 [Po neb.] Vác. Doušovi     

 dcera Kateřina  47 2 ve dvoře Jeneč 

      

 [Po neb.] Matějovi Špačkovi     

 Anna vdova  56  u Drdy 

      

 [Po neb.] Mart. Hytychovi     

 vdova Anna  49  v domku 

 děti Anna  10 ¼  doma 

      

 [Po] Vojtěchovi Markovi     

 vdova Lidmila  31  u Krále ve výměnku 

 děti Jakub 16 ¼   u Krále 

    Kateřina  13  u Krále 

    Matěj 9   u Krále 

    Tomáš 6   u Krále 

    Alžběta  4  † 

      

 [Po] Janovi Schejbanovi [?]     

 žena Kateřina  61   

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Matějovi Kopáčovi     

 syn Tomáš 46   rekrut 

      

 [Po] Kašparovi Čermákovi     

 děti Jan 49   rekrut 

    Marie  44  má být zemřelá 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nučice 37 
 

 
Fol. 11a – pokračování 

 
 [Po] Tomášovi Krátkým     

 syn Tomáš 44   rekrut 

      

 Tomáš Kozák 50   voják 

      

 Matěj Šafránek 49   voják u bratra Tomáše 
Šafránka v Tachlovicích  ??? žena Anna Marie ???  30  

      

 Vít Procházka 55   vojáci 

      

 Jan Bouška 55   vojáci 

      

 [Po] Francovi Baštovi     

 syn Jan 57   vojáci 

      

 [Po Václavu] Haklovi     

 syn Tomáš 50   vojáci 
 
 

Fol. 11b 
 

 Po Jiřím Bouškovi     

 syn Jiřík 52   na vojně 

      

 [Po] Vác. Řehořovi     

 děti Kateřina 51   utekli 

    Barbora 50   utekli 

    Dorota 45   utekli 

      

 Po Tomáše Mareša     

 syn Jan 35   rekrut 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Řepy 38 
 

 
Fol. 11b – pokračování 

 

Ves Řepy 

 
Potažníci 

    

24 Václav Zvoníček 70   1 láník ve výměnku 

 žena Magdalena  42   
      

27 Martin Trčka 49   1 láník a rychtář 

 žena Kateřina  45   

 děti Kateřina  13  doma 

    Anna  9  doma 

    Mařena  5 ½  doma 

    Lidmila  1  doma 
      

22 Jan Dejmek 61   2 láník 

 žena Alžběta  56   

 děti Josef 21 ½   doma 

    Martin 15   doma 
      

21 Matěj Čadek 42   1 láník 

 žena Lidmila  35   

 děti Martin 10   doma 

    Jan 1   doma 
      

26 Jakub Zvoníček 38   1 láník 

 žena Anna  27   

 děti Kateřina  1   
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Řepy 39 
 

 
Fol. 12a 

 
25 Jan Zvoníček 42   1 láník 

 žena Alžběta  28   

 děti Martin 10   doma 

    Jan 8 ½   doma 

    Václav 5 ½   doma 

    Josef 2   doma 

    Mařena    doma 

      

 
Podruzi 

    

16 Matěj Kozák 74   ve vlastním domku tesařský 
mistr v buštěhradském 
cechu 

      

 Ignác Pavlíček 46   bělohorský špitálník 

 žena Veruna  47   

 děti Mařena  13 ½  doma 

    Terezie  11  doma 

    Václav 4   doma 

      

23 Tomáš Blažek 44   ve vlastním domku 

 žena Anna  40   

 děti Jan 11   doma 

    Mařena  6 ¼  doma 

    Kateřina  ¾  doma 

      

16 Jakub Vršek 42   u tchána Kozáka tesařský 
tovaryš  žena Lidmila  46  

 děti Anna  14 ½  doma 

    Jakub 11   doma, slepý na obě oči 
 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Řepy 40 
 

 
Fol. 12a - pokračování 

 
1 Jiří Holas 44   kovář na Bílé Hoře 

v buštěhradském cechu  žena Zuzana  37  

 děti Anna  12 ½  doma 

    Mařena  8 ½  doma 

    Kateřina  6 ¼  doma 

    Marie Anna  1  doma 

      

17 Jan Holas 31   kovář v buštěhradském 
cechu  žena Marie Magdalena  29  

 děti Matěj 5 ½   doma 

    Jan 3   doma 

    Magdalena  1  doma 

      

[20] [Josef] Zelený 33   šenkýř 

 [žena] Anna  35   
 
 

Fol. 12b 
 

10 Bernard Ryvola 33   ve zličínském panském 
domku zednický tovaryš  žena Dorota  34  

 děti Václav 5 ½   doma 

    Matěj 4 ¾   doma 

      

22 Jan Dejmek 27   u otce 

 žena Barbora  26   

 děti Kateřina  5   

    Mařena     

      

18 Josef Stehlík 30   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  20   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Řepy 41 
 

 
Fol. 12b – pokračování 

 
19 Matěj Trčka 45   ve vlastním domku 

 žena Anna  37  z listu 14 

 žena Mařena  40  † 

 děti Josef 14 ¾   doma 

    Terezie  10 ½  doma 

    Jakub 3   doma 

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Kryštofovi Mildovi     

 syn Václav 23   mrzák 

      

 [Po neb.] Vác. Broučkovi     

 děti Jiřík 60   mají být v Praze 

    Jan 13 ½   mají být v Praze 

    Josef 12   mají být v Praze 

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Jiřím Kutšovi     

 syn Franc 52   voják 

      

 Jan Kopilcho [Kobylího] kočí 
u jemnostpána barona 
Engelflusa 

    

 dcera Barbora  50  neznámo 

    Anna  44  neznámo 

    Kateřina  43  neznámo 

      

 Josef Bajer 52   neznámo 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Zličín 42 
 

 
Fol. 13a 

 

Ves Zličín 

 
Potažníci 

    

2 Matouš Horešovský 60   1 láník a rychtář 

 žena Anna  42   

 děti Josef 26   u hostivického horního 
šenkýře 

    Mařena  24  doma 

    Jan 22 ½   doma 

    Kateřina  15 ¾  doma 

    Václav 13 ½   doma 

    Anna  11 ½  doma 

    Rozina  9 ½  doma 

    Lidmila  6 ¼  doma 

    Veruna  2  doma 

    Terezie  ¼  doma 

      

7 Václav Holas 30   1 láník 

 žena Mařena  44   

 děti Alžběta  6 ½  doma 

    Rozálie  3  doma 

    Kateřina  1  doma 

      

9 Václav Kubík 49   1 láník 

 žena Kateřina  26   

 děti Martin 9   doma 

    Anna  3  doma 

    Terezie  2  doma 

    Kateřina  ½  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Zličín 43 
 

 
Fol. 13a – pokračování 

 
8 Václav Chalupa 49   1 láník 

 žena Alžběta  48   

 děti Kateřina  13 ½  doma 

    Jakub 11 ¼   doma 

    Jiří 7 ¼   doma 

    Václav 5 ½   doma 

    Jan 3   doma 

    Josef ½   doma 

      

16 Jiří Jelínek 54   1 láník 

 žena Kateřina  44   

 [děti] Jiřík 16 ¼   doma 

    Lidmila  6 ½  doma 

    Jakub 3   † 

    Martin     
 

 
Fol. 13b 

 
12 Matěj Chalupa 59   1 láník 

 žena Alžběta  60   

 děti Mařena  22  doma 

    Matěj 18   doma 

      

3 Jan Příhoda 57   1 láník 

 žena Rozina  42   

 děti Jan 23 ¾   doma  

    Václav 17   doma 

    Franc 15 ½   doma 

    Tomáš 12 ¼   doma 

    Anna  9 ½  doma 

    Terezie  8 ½  doma 

    Matěj 5 ½   doma 

    Ferdinand 4   doma 

    Josef    doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Zličín 44 
 

 
Fol. 13b – pokračování 

 
17 Jan Chalupa 55   ½ láník 

 žena Anna  34   

 děti Tomáš 16 ¼   doma 

    Václav 5 ½   doma 

    Josef 1 ½   doma 

      

6 Vít Stádník 52   1 ½ láník 

 žena Kateřina  43   

 děti Jakub 27   doma 

    Lidmila  22 ¾  doma 

    Franc 17 ¼   doma 

    Rozina  16  † 

    Jan 13 ½   doma 

    Václav 10 ½   doma 

    Anna  9 ½  doma 

    Matěj 6   doma 

    Gabriela  3  doma 

      

1 Václav Batsal [?] 37   radostský šenkýř, děti 
mužského pohlaví zůstávají 
svobodné 

 žena Terezie  42  

      

11 Václav  Zápotocký 32   1 láník 

 žena Mařena  32   

 děti Anna Anna  7 ½  doma 

    Kateřina  5 ½  doma 

    Mařena  3  doma 

    Josef 1   doma 
 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Zličín 45 
 

 
Fol. 14a 

 
 
Podruzi 

    

19 Josef Chalupa 47   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  53   

 děti Anna  21 2 ve dvoře Hostivice 

    Tomáš 17 ¾   u sobínského Žáka 

      

 Matěj Matucha 50   v Praze má souhlas 

 žena Mařena  49   

 děti Mařena  21   

    Matěj 19    

    Anna  12 ½   

      

1 Václav Holas 61   radostský kovář 
v buštěhradském cechu  žena Anna  56  

 děti Kateřina  22  doma; provdána za Antonína 
Hilmicha, list 14 

    Matěj 21   doma 

    Jan 17   doma 

      

5 Anna Studničková  41  ve vlastním domku 

 děti Kateřina  21 2 u sobínského Žáka 

    Mařena  18 ½  u sobínského Vlčka 

    Jiřík 15   doma 

      

13 Jan Čapek 38   ve vlastním domku 

 žena Mařena  31   

 děti Jakub 5   doma 

    Václav 2   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Zličín 46 
 

 
Fol. 14a – pokračování 

 
14 Jan Šerot 39   u sedláka Příhody 

 žena Dorota  25   

 děti Matěj 7   doma 

    Josef 3   doma 

    Magdalena    † 

      

 [Tomáš] Hidlmann 35   tachlovický pastýř krav 

 [žena] Lidmila  37   
 

 
Fol. 14b 

 
18 Matěj Horešovský 31   ve vlastním domku 

 žena Anna  29   

 děti Anna  4 ¾   

    Josef 1    

      

 Antonín Hilmich 25   syn bělohorského šenkýře, 
byl svobodný, poddal se 
a souhlas ke svatbě 
6. června 1772 

 žena Kateřina  22  

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Floriánovi Šmídovi     

 děti Florian 21   řeznický tovaryš v Radosti 

    Mařena  14 ½  doma u šenkýře 

    Kateřina  12 ½  doma u šenkýře 
      

 [Po] Václav Horešovským     

 děti Kateřina  27 3 na novém hostinci 

    Karel 24   u zličínského Kubíka 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Zličín 47 
 

 
 

Fol. 14b - pokračování 
 

 [Po] Václav Kubíčkovi4     

 děti Anna  55  děvka u Příhody 

    Josef 32   u peterkovského mlynáře 
      

 [Po] Vác. Kučerovi     

 děti Anna  29 3 u nučického Špačka 
      

 [Po] Tomáše Horešovským     

 děti Anna  37 3 u zličínského Příhody; 
provdána za Matěje Trčku, 
list 12 

      

 [Po] Matěje Kubíkovi     

 děti Kateřina  60  ve špitále 
      

 Petra Šafařík     

 děti Anna  45 3 děvka, potlouká se 
      

 [Po] Pavlovi Veselým     

 vdova Kateřina  71  potlouká se 

      

 Petra Matuchy     

 vdova Dorota  51  u Šerota 

 děti Veruna  30 ½ nemocná 

    Anna  20 ½ 2 ve dvoře Hostivice 

      

 Jana Sladkého5     

 vdova Anna  49  u […] 
 
 

  

 
4  Správně: Kubíkovi. 
5  Jméno i příjmení dodatečně přepisováno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Zličín 48 
 

 
Fol. 15a 

 
 Po neb. Jakubovi Horešovským    

 děti Anna  22 ¾  u Holase 

    Jakub 19   u Holase 

    Mařena  17 ½  u Holase 

    Terezie  15 ½  u Holase 

    Lidmila  11 ¼  u Holase 

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Jiřím Kulhanovi     

 vdova Alžběta  76  neznámo 

    Matěj Bledý 58   na vojně 

      

 [Po] Janovi Brabcovi     

 syn Jakub 61   rekrut 

      

 [Po] Petra Kubíkovi     

 syn Matěj 45   vojáci 

      

 [Po] Václavovi Chalupovi     

 syn Bartoloměj 39   vojáci 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Sobín 49 
 

 
Fol. 15b 

 

Ves Sobín 

 
Potažníci 

    

1 Jakub Koutný 57   2 láník  † 

 žena Lidmila  36  pod vdovy 

 děti Jakub 22    

    Dorota  6 ½  doma 

    Tomáš 4 ½   doma 

    Matěj 2   doma 
      

1 Jakub Koutný 22   2 láník 

 Anna žena 19 ½   † 

 žena Magdalena  20  20. června z Kněževsi statku 
Středokluky sem propuštěna 

      

3 Jan Vlček 37   2 láník a rychtář 

 žena Terezie  32   

 děti Antonín 6    

    Martin 1    

    Marie  1   
      

2 Mařena Kapalínová  48  2 láník 

 děti Tomáš 19    

    Matěj 16 ¾    

    Alžběta  9 ¾  † 

    Kateřina  7   
      

5 Jan Koutný 45   2 láník  

 žena Alžběta  41   

 děti Václav 16 ¼   doma 

    Anna  14 ½  doma 

    Dorota  11 ¼  doma 

    Marie  5  doma 

    Jan 4 ½   doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Sobín 50 
 

 
Fol. 15b – pokračování 

 
6 Jakub Průša 32   1 láník 

 žena Zuzana  39   

 děti Josef 1    

      

7 Tomáš Neumon 34   2 láník 

 žena Kateřina  27   

 děti Matěj 7 ½    

    Jan 6    

    Alžběta  1   
 
 

Fol. 16a 
 

 
Podruzi 

    

 Václav Sklenář 37   ve vlastním novém domku 
bez čísla   žena Kateřina  27  

 děti Václav 6 ¼   doma 

    Jan 3   doma 

    Jakub 1   doma 

      

8 Josef Pohl 42   cechovní krejčí 

 žena Kateřina  28   

 děti Anton 2 ½   † 

    Josef     

      

 Tomáš Kotovský 61   † 

 děti Tomáš 21   zloděj 

    Josef 16   u litovického Procházky 

      

11 Jiří Urban 37   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  43   

 děti Anna  12 ½  doma 

    Terezie  7  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Sobín 51 
 

 
Fol. 16a – pokračování 

 
10 Matěj Prušák 39   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  42  † 

 žena Alžběta  25   

      

 Franc Kolařík 38   u nučického sedláka Drdy 
č. 6, příště tam přepsat  žena Kateřina  32  

 děti Josef 8   doma 

    Jan 6   doma 

    Matěj ¾   doma 

      

12 Matěj Nejedlý 29   šenkýř 

 žena Marie Terezie  27   

 děti Lidmila  5   

    Kateřina  1 ½   
 
 

Fol. 16b 
 

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po Janovi Černým     

 vdova Kateřina  50  u sobínského rychtáře 

 děti Anna  16 ½  doma 

    Matěj 12 ¾   doma 

      

 [Po] Janovi Kalousovi     

 syn Jan 15 ¾   u sobínského rychtáře 

      

 [Po] Jiřím Bílým     

 vdova Barbora  67  u Matěje Průši č. 3 

      

 [Po] Josefovi Francovi     

 Barbora  43  žebračka 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Sobín 52 
 

 
Fol. 16b – pokračování 

 
 [Po] Václavovi Henychovi     

 Václav 17 ½   u hostivického kováře č. 17 

 Jan 14   u hostivického kováře č. 17 

      

 [Po] Jiřím Procházkovi     

 děti Dorota z 1. lože  24  u litovického Matějky 

    Jiřík 17 ½   nemá žádného pána 

      

 [Po] Janovi Koutným     

 vdova Dorota  67  ve výměnku 

      

 [Po] Martinovi Urbanovi     

 syn Tomáš 17   potlouká se nebo žebrá 

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Matějovi Urbanovi     

 Václav 54   na vojně 

 Franc 44   na vojně 

      

 Matěj Franc 68   na vojně 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Hostivice 53 
 

 
Fol. 16b – pokračování 

 

Ves Hostivice 

 
Potažníci 

    

18 Šimon Dejmek 58   1 láník, zemřel † 

 žena Anna  57   

 děti Franc 24   u Hoška; oženil se, list 10 

    Dorota  21  u svárovského p. faráře 

    Anna  18 ¼  doma 

    Jan 15 ½   doma 

      

4 Martin Ptáčník 67   1 láník a  Schauermeister 

 žena Mařena  30   

 děti Anna  28  doma 

    Franc 18   doma 

    Marie  2  doma 

    Alžběta  1  doma 
 

 
Fol. 17a 

 
11 Matěj Novotný 54   1 láník a rychtář 

 žena Kateřina  50   

 děti Josef 21   doma 

    Alžběta  12 ½  doma 

      

 Franc Šafařík 22 ¼    

9 Franc Hošek 32   1 ½ láník  † 

 žena Barbora  29   

 děti Jan 3    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Hostivice 54 
 

 
Fol. 17a – pokračování 

 
10 Matěj Kácl 40   1 láník 

 žena Anna  35   

 děti Matěj 11 ½   doma 

    Anton 7 ¼   doma 

    Franc 2   doma 

      

25 Jakub Smrčka 57   1 láník 

 žena Anna  55   

 děti Jakub 19 ½   doma 

    Terezie  17  doma 

      

21 Jan Šafařík 58   1 láník 

 žena Rozina  54   

 děti Martin 24   doma 

    Franc 22 ¼   doma; oženil se s vdovou 
Hoškovou 

    Dorota  17 ¾  doma 

    Matěj 13 ¾   doma 

      

28 Matěj Šafařík 55   1 láník 

 žena Veruna  43   

 děti Matěj 17 ¾   doma 

    Barbora  11 ½  doma 

    Anna  10  doma 

    Martin 8   doma 

    Marie  6 ¼  doma 

      

24 Ondřej  Jelínek 36   1 láník 

 žena Dorota  33   

 děti Vojtěch 1    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Hostivice 55 
 

 
Fol. 17a – pokračování 

 
[20] Vojtěch Mařík 37   1 ½ láník 

 [žena] Kateřina  34   

 [děti] Mařena  13  doma 

    [Kateřina]  9 ¾  doma 

    [Martin] 6   doma 

    [Jan] 2   doma 
 
 

Fol. 17b 
 

3 Jan Škvor 37   1 láník 

 žena Kateřina  34   

 děti Jan 10   doma 

    Josef 8 ½   doma 

    Franc 5 ¼   doma 

    Matěj 3   doma 

    Karel 1 ¼   doma 

      

 
Chalupníci 

    

19 Josef Šafařík 51   ½ láník 

 žena Dorota  33   

 děti Kateřina  23 ½  doma 

    Václav 21   doma 

    Jan 18 ½   u sobínského Žáka 

    Josef 12 ¼   doma 

    Anna  5  doma 

    Marie  1  doma 

      

2 Martin Smrčka 51   ½ láník 

 žena Barbora  46   

 děti Anna  19 ½  doma 

    Matěj 16 ¾   doma 

    Jakub 6 ¼   doma 

    Tomáš 2   doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Hostivice 56 
 

 
Fol. 17b – pokračování 

 
 
Podruzi 

    

 Franc Kouba 64   potlouká se 

 děti Josef 34   sládek […?] 

    Kateřina  27  v Praze 

      

49 Matěj Dufek 63   truhlář  

 žena Lidmila  58   

 děti Kateřina  27  děvka 

    Marie úhonec6  ½   

    Anna  22 ¼  doma 

    Václav 15 ¼   doma 

      

30 Matěj Budle 60   […?] hrobník 

 žena Anna  34   

 děti Josef 10   doma 

      

46 Jan  Hruška 69   žebrák ve vlastním domku  

 žena Mařena  53   

      

7 Antonín Bok 69   hostivický učitel 

 žena Kateřina svobodná  53   

 děti Kateřina  37  v Praze 

    Dorota úhonec  16 ½  ve dvoře Litovice 

    Anna  4   

    Jan 14   doma 
 

  

 
6  Vepsána dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Hostivice 57 
 

 
Fol. 18a 

 
42 Jiří Preck [Prek] 65   zedník v buštěhradském 

cechu ve vlastním domku  žena Dorota  68  

      

44 Šimon Mělnický 79   ve vlastním domku 

      

 Václav Hrabě 56   v Přítočně u Tichého 

 žena Alžběta  57   

      

17 Jan Žák 60   † 

 žena Alžběta  54   

 děti Kateřina  34  doma 

    Antonín 21   doma 

    Terezie  16 ¼  doma 
      

49 Franc Dufek 24    

 žena Magdalena  26   

    Ignác ½    

      

31 Jakub Černý 57   ve vlastním domku 

 žena Rozálie  35   

 děti Lidmila  20  † 

    Václav 12 ¼   doma 

    Jakub 8 ½   doma 

    Kateřina  7  doma 

    Matěj 1   doma 

      

 Jan Hrabě 55   ptický skopčák v č. 5 

 žena Anna  50   

 děti Tomáš 20   doma 

    Josef 17 ¼   u břevského ovčáckého 
mistra 

    Matěj 13 ½   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Hostivice 58 
 

 
Fol. 18a – pokračování 

 
1 Josef Strach 21 ½   hostivický horní šenkýř 

 žena Anna 17 ½    

      

23 Matouš Pták 52   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  45   

 děti Jan 16 ½   u litovického Vlčka 

    Václav 12 ¼   doma 

      

 Jan Hrdina 64   † 

 žena Alžběta  52  žebrá 

 děti Jan 10   rovněž 
      

40 Martin Souček 55   ve vlastním domku 

 žena Lidmila  55   

 [děti] Martin 17   doma 

      

[39] [Tomáš] Arnold 56   ve vlastním domku 

 [žena] Kateřina  42   

 [děti Antonín] 25   u jenečského Kozáka 

    [Matěj] 16 ½   neznámo 

    [Terezie]  12 ¼  doma 

    [Jan] 6 ½   doma 

    [Václav] 2   doma 
 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Hostivice 59 
 

 
Fol. 18b 

 
 Matěj Šimonek 53   litovický teletník 

 žena Kateřina  49   

      

16 Karel Hanzlík 50   † 

 Kristian Neuman 23 ½    

 žena Barbora  31   

 děti Václav 10 ½   doma 

    Anna  6 ¼  doma 

    Jan 2 ¼   doma 

    Josef    doma 

      

 Jakub Bok 43   svárovský učitel č. 6 

 žena Veruna  36   

 děti Anna  15   

    Kateřina  12 ¼   

    Anna Marie  9   

    Franc 3    

      

 Jakub Hrabě 41   v Pticích u Menoše 

 žena Mařena  49   

 děti Kateřina  11  † 

    Václav 6 ¼    

      

48 Josef Šerot 42   ve vlastním domku 

 žena Mařena  40   

 děti Terezie  14 ½  doma 

    Mařena  10 ½  doma 

    Kateřina  1  doma 

      

 Josef Mařík 40   újezdský šafář 

 žena Mařena  40   

 děti Jan 7 ½    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Hostivice 60 
 

 
Fol. 18b – pokračování 

 
44 Jan  Římek 39   krejčí v buštěhradském 

cechu  žena Alžběta  22 ½  

 děti Terezie  13 ¼  doma 

    Kateřina  ¾   

      

38 Jakub Římek 65   hrobník ve vlastním domku  

 žena Lidmila  34   

 děti Anna  26  nemá žádného pána 

    Jan 13 ¼   doma 
 

 
Fol. 19a 

 
 Tomáš Šmíd 38   litovický zahradník v č. 6 

 žena Polexina  32   

 děti Anna  5 ½   

    Franc     

      

15 Anton Hockauf [Hokův] 52   zahradník 

 žena Francisca  43   

 Poznámka: 2 dívky 
z 1. manželství jsou svobodné 

    

 Anna Franciska7 z 2. manželství  7  doma 

      

37 Tomáš Hodáček 37   švec v buštěhradském cechu 

 žena Anna  32   

 děti Jan 7 ½   doma 

    Josef 6   doma 

    Václav 2   doma 
 
 

  

 
7  Jméno Francisca dopsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Hostivice 61 
 

 
Fol. 19a – pokračování 

 
17 Jan Brtník 40   kovář v buštěhradském 

cechu  žena Dorota  43  

 děti Alžběta  8  doma 

    Franc 6 ¾   † 

    Filip 2   doma 

    Josef 1   doma 

      

6 Matěj Paleček 40   krejčí v buštěhradském 
cechu  žena Barbora  45  

      

45 Vavřinec Ujka 32   zedník v buštěhradském 
cechu  žena Anna  32  

 děti Dorota  6  doma 

    Martin 1   doma 

      

 Martin Neumon 37   hřebečský skopčák 

 žena Kateřina  26   

 děti Anna  5   

    Josef 3    

    Kateřina  1   

      

[26] [Klement] Arbeiter 42   hrnčířský mistr 
v buštěhradském cechu  [žena] Alžběta  37  

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Hostivice 62 
 

 
Fol. 19b 

 
43 Jakub Svoboda 35   krejčí v buštěhradském 

cechu  žena Anna  28  

 děti Anna  6 ¼  doma 

    Jan 4 ½   doma 

    Kateřina  1  doma 

      

50 Václav Šafařík 33   ve vlastním domku 

 žena Anna  27   

 děti Anna  6  † 

    Jan ½    

      

 Matěj Hrabě 34   hořelický skopčák 

 žena Kateřina  32   

 děti Jan 2    

    Jakub 1   † 

      

8 Jan Filip Fridrich 31   zámečník 

 žena Anna  28   

 děti Anna  4 ¼   

    Barbora  2 ½   

      

34 Josef Hörster [?] 31   bednář v zákupském cechu 

 žena Kateřina  24   

 děti Kateřina  4 ½  † 

    Jan ½    

      

40 Matěj Chalupa 32   u Součka 

 žena Kateřina  26   

    Josef     

      

42 Antonín Trýb 29   tesařský tovaryš 
v buštěhradském cechu  žena Alžběta  28  

 děti Jakub 5   doma  † 

    Josef 1   doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Hostivice 63 
 

 
Fol. 19b - pokračování 

 
32 Šimon Škvor 27   ve vlastním domku 

 žena Anna  25   

 děti Matěj 5   doma 

      

35 Franc Kaimel 27   pokrývač v buštěhradském 
cechu  žena Mařena  37  

      

 Josef Neumon 24   u unhošťské [ovčácké] 
mistrové  žena Dorota  29  

 děti Franc 2    

    Anna     
 
 

Fol. 20a 
 

29 Matěj Budle 30   u otce 

 žena Barbora  24   

 děti Anna  1   

    Václav     

      

 Franc Pešouk 29   v Jenči v domku hostivic-
kého šafáře  žena Barbora  18 ½  

 děti Terezie  2   

      

22 Jan Zach 39   u Jana Šafaříka v domku 

 žena Anna  29   

      

2 Franc Smrčka 22   u otce  

 žena Rozina  36   

      

46 Jiří Hejduk 32   u Hrušky 

 žena Anna  22   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Hostivice 64 
 

 
Fol. 20a – pokračování 

 
33 Franc Feldek 43   ve vlastním domku 

 žena Anna  40   

 děti Dorota  14  doma 

    Kateřina  8  doma 

    Anna  1  † 

      

36 Tomáš Fidlmann 40   ve vlastním domku 

 žena Mařena  31   

 děti Mařena  7 ½  doma 

    Anna  1  doma 

      

7 Theobald Bok 27   u učitele 

 žena Anna  22   

   Anna  ½   

      

[…?] Jiří Sobotka8 21 ½   ve vlastním domku bez č. 

 žena Kateřina  21   

    Franc     

      

 Franc Dejmek 24    

 žena Kateřina  22 ½   

      

 Jan  Bašta 27    

 žena Dorota  26   

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 [Po] neb. Matěje Stracha     

 [vdova] Mařena  35  v horním hostinci; 30. pro-
since dostala souhlas […?] 

 [děti] Václav 8 ½   u matky  

    [Franc] 4   u matky  
  

 
8  Číslo domu vlevo dodatečně zamazáno, nečitelné. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Hostivice 65 
 

 
Fol. 20b 

 
 Po neb. Vavřinovi Sobotky     

 vdova Lidmila  65  u Maříka 

      

 [Po] Jiříkovi Knížovi     

 děti Tomáš 13   u otčíma hořelického 
skopčáka      Kateřina  11  

    Anna  8 ½  u otčíma hořelického 
skopčáka      Mařena  6 ½  

      

 [Po] Ondřeji Jelínkovi     

 vdova Dorota  74  ve výměnku 

      

 [Po] Janovi Venclávkovi     

 děti Ondřej 20   u zličínského Krále 

      

 [Po] Janovi Klementovi     

 vdova Mařena  70  u Hrušky 

      

 [Po] Janovi Luxovi     

 Dorota úhonec  47  dvojnásobná děvka 
v Litovicích u Kuchyňky 

 Alžběta úhonec  13 ½  u matky 

      

 [Po] Žákovi     

 syn Václav 47   potlouká se 

      

 [Po] Matouše Ujkovi     

 Mařena  29 1 ½ ve dvoře Kyšice 

      

 Jana Kolaříka     

 vdova Anna  60  † 

 děti Josef 21 ¾   voják 1769 

    Václav 19 ¼   v záloze 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Hostivice 66 
 

 
Fol. 20b – pokračování 

 
 [Po] Josefovi Novotným     

 děti Jan 22   u sedláka Matěje Kácla 

    Jakub 18 ½   u sedláka Matěje Kácla 

      

 Kašpara Eichlera     

 vdova  69  † 

      

 Matouše Neumanna     

 děti Kristian 20 ½   v Hostivici mistrův pacholek; 
oženil se s hostivickou 
ovčáckou mistrovou, list 18 

      

 [Po] Jakubovi Pospíšilovi     

 děti Anna  20  mají být ve Smíchově 

    Eleonora  10 ½  mají být ve Smíchově 

      

 Jana Škvora     

 děti Václav 31   u sedláka Maříka; oženil se 

    Matěj 16 ¾   u sedláka Jakuba Smrčky 

    Jakub 13 ¼   doma 

      

41 [Po] Josefovi Bílkovi     

 vdova Kateřina  47  ve vlastním domku 

 děti Matěj 20 ¾   u Jakuba u matky 

    Tomáš 19  3 vandruje se souhlasem […] 

      

 [Po] Matouše Šmídovi     

 děti Franc 20 ¼   u litovického zahradníka 

    Josef 17 ¼   u litovického zahradníka 

      

 [Po] Václavovi Krajčíkovi     

 vdova Žofie  62  ve Vrapicích 

    Martin 30   potlouká se  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Hostivice 67 
 

 
Fol. 21a 

 
 Po neb. Pavla Baláškovi     

 děti Tomáš 19   u Matěje Šafaříka 

    Franc 16 ½   u Hoška 

    Václav 14 ½   u řepského rychtáře 

      

 [Po] Tomáše Kleinertovi     

 děti Matěj 12 ¾   patří na panství Buštěhrad 

      

 [Po] Jiříkovi Přibylovi     

 syn Václav 14   u Škvora 

      

 [Po] Josefovi Strobauchovi     

 vdova Anna  50  u krejčího Palečka 

 děti Kateřina  28  děvka v Dobré 

 úhonec Rozina  25  u kyšického p. Kastnera 

    Jan 19   krejčovský tovaryš; 20. červ-
na souhlas k osvobození 

    Franc 17 ½   učí se řeznické řemeslo 

    Anton 8   doma, má epilepsii 

      

 [Po] Šimonovi Neumonovi     

 vdova Lidmila  33  unhošťská ovčácká mistrová 

 děti Šimon 20   v Rymáni mistrův pacholek 

    Karel 15 ¾   v Unhošti pohůnek 

    Václav 11   u matky 

      

 [Po] Vác. Škorničkovi     

 děti Mařena  29  u jenečského pastýře 

    Václav 28  ½ ve dvoře Hořelice 

    Jan 21 ½   u jenečského pastýře 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Hostivice 68 
 

 
Fol. 22b – pokračování 

 
 Po Matějovi Chalupovi     

 vdova Barbora  56  ve vlastním domku 

 děti Kateřina  22 ½ 3 u matky; provdána, list 20 

    Anton 21   u sobínského Neumana 

    Franc 19 ½   u jenečského Náprstka 

    Jakub 17 ½   u jenečského Náprstka 

    Anna  15 ½  u jenečského krejčího 

      

 [Po] Michalovi Krolupovi     

 děti Dorota  14  u svárovského pekaře 

    Jan 12 ½   u svárovského pekaře 

      

 [Po] Vác. Klatovským     

 vdova Lidmila  36  u tachlovického Špačka 
doma 

 děti Martin 6    
 

 
Fol. 21b 

 
 
Na vojně a zběhlí 

    

 Pavel Palasník     

 syn Jan 36   rekrut 

      

 Po neb. Feldníkovi     

 děti Kateřina  58  neznámo 

    Anna  57  neznámo 

    syn 50   neznámo 

      

 [Po] Franc Bakočovi     

 Tomáš syn 70   voják 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Hostivice 69 
 

 
Fol. 21b – pokračování 

 
 [Po] Janovi Zvoníčkovi     

 Matěj syn 58   rekrut 

      

 [Po] Francovi Vodičkovi     

 děti Jan 54   1738 voják 

      

 [Po] Jiřím Luxovi     

 Jan 54   voják 

      

 [Po] Antonovi Schwantzovi     

 děti Josef 59   zběhlý 

    Mařena  56  zběhlá 

      

 [Po] Pavlovi Kotroušovi     

 žena Rozina  74  zběhlá 

 děti Dorota  43  zběhlá 

      

 [Po] Nedbalovi     

 Kateřina  70  zběhlá 

      

 [Po] Šebestiánovi Esovi     

 Jakub 42   voják 

      

 [Po] Mart. Dvorským     

 Jakub 40   vojáci 

      

 [Po] Janovi Smrčkovi     

 Matěj 32   vojáci 

      

 [Po] Matouše Ujkovi     

 Tomáš 36   vojáci 

      

 [Po] Matěje Paličkovi     

    Tomáš 35   u bratra Palečka 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Litovice 70 
 

 
Fol. 22a 

Ves Litovice 

 
Potažníci 

    

10 Josef Vlček 46   2 láník a rychtář 

 žena Mařena  48   

 děti Franc 17   doma 

    Josef 12   doma 

    Václav 9 ¼   doma 
      

36 Franc Novotný 41   1 láník 

 žena Barbora  39   

 děti Martin 15   doma 

    Anna  12 ½  doma, mrzák 

    Marie Anna  9 ½  doma 

    Dorota  6 ¾  doma 

    Kateřina  4 ¼  doma 

    Josef 1   doma 
      

12 Jiří Sobotka 47   1 láník 

 žena Rozálie  35   

 děti Josef 16 ¼   doma 

    Mařena  12 ¼  doma 

    Anna  9 ½  doma 

    Kateřina  3  doma 
      

4 Tomáš Chalupa 39   1 láník a  Schauermeister 

 žena Kateřina  33   

 děti Barbora  15  u sobínského Vlčka 

    Martin 13   doma 

    Jan 9 ½   doma 

    Tomáš 7   doma 

    Anna  4 ¼  doma 

    Josef 2   doma 

    Vojtěch    doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Litovice 71 
 

 
Fol. 23b – pokračování 

 
 Josefa Spratka     

 dcera Anna  13  u otce, který má být 
mlynářem v Mratíně 

      

13 Jan Hakl 54   1 láník 

 žena Anna  50   

 [děti] Barbora  15  doma 
 

 
Fol. 22b 

 

11 Josef Osvald 42   1 láník 

 žena Mařena  39   

 děti Šimon 9   doma 

    Josef 6 ½   doma 

    Kateřina  4  doma 

    Mařena  1  doma 

      

14 Tomáš Šafránek9 45   2 láník 

 žena Mařena  44   

 děti Anna  20  doma 

    Franc 17 ½   doma  

    Jan 14 ½   doma 

    Terezie  5 ¼  doma 

    Kateřina  1  doma 

      

15 Josef Procházka 30   ½ láník a hajný 

 žena Anna  30   

 děti Josefka  7 ½  doma 

    Jakub 5 ¼   doma 

    Anna  2  doma 
 

  

 
9  Věk dodatečně přepisován. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Litovice 72 
 

 
Fol. 22b – pokračování 

 
5 Václav Hodáček 29   1 láník 

 žena Kateřina  27   

 děti Mařena  1   

      

 
Podruzi 

    

35 Vavřinec Hakl 48   domkář 

 žena Alžběta  32   

 děti Kateřina  21 ¾  ve dvoře Přítočno 

    Terezie  5  doma 

    Magdalena  1   

      

1 Tomáš Šafařík 37   cechovní tesařský tovaryš 
ve vlastním domku  žena Mařena  41  

 děti Jiřík 7 ½   doma 

    Mařena  1  doma 

      

 Matěj Duspiva 59   potlouká se 

      

 Václav Hrdlička 57   nenačovický […?] 

 žena Mařena  53   

 děti Anna  28 3  

    Jan 24   má se […?]; u litovického 
Sobotky 

    Josef 20 ½   voják 

    Václav 17 ½   doma 

    Kateřina  15 ½  doma 
 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Litovice 73 
 

 
Fol. 23a 

 

30 Martin Vobruba10 55   domkář 

 žena Mařena  51   

 děti Jan 21 ¼   u v Hostivici pohůnek 

    Dorota  17 ¾  nemá žádného pána 

    Anna  15 ½  v Praze, musí vzít souhlas; 
28. prosince souhlas u Frid-
richa Franka na Malé Straně 

    Mařena  7 ¼  doma 
      

 Šimon Chalupa 65   ve Lhotce č. 9 

 žena Mařena  40   

 děti Anna  5 ¼   

    Václav 3    

    Franc 2    
      

2 Jan Šťastný 52   cechovní švec 

 žena Lidmila  58   

 děti Veruna  17  provdána 
      

 Vavřinec  Osvald 47   unhošťský šafář 

 žena Anna  54   

 děti Kateřina  20 ¾ 4 ve dvoře provdána 
za Václava Majera, list 26 

    Josef 13 ½  1 doma 

    Anton 8 ½   doma 
      

 Šimon Dufek 44   † 

 žena Kateřina  38   

 děti Barbora  14 ½   

    Marie Anna  6 ¾   
      

20 Jakub Franc 44   domkář 

 žena Lidmila  40   

 děti Anna  21 ½  doma 

 
10  Příjmení Votruba dodatečně přepsáno na příjmení Vobruba. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Litovice 74 
 

 
Fol. 23a – pokračování 

 
25 Jakub Málek 43   domkář a obecní pastýř 

v Litovicích  žena Anna  43  

 děti Jakub 8 ¼    

    Anna  4 ¼  † 

      

33 Matěj Janda 41   domkář 

 žena Mařena  38   

 děti Václav 15 ¼   doma 

    Mařena  7 ¼  doma 

    Kateřina  5 ¼  doma 

    Rozálie  1  † 
 
 

Fol. 23b 
 

24 Václav Matějka 39   v domku kyšického šafáře; 
musí z Litovic [...?]  žena Anna  30  

 děti Jan 3    

      

31 Franc Cvekl 45   domkář 

 žena Anna  47   

 Jan úhonec 16 ½   nemá žádného pána 

 z poctivého lože Marie  13  doma 

    Matěj 7 ½   doma 

      

 Josef Halada 39   hořelický šafář 

 žena Anna  32   

 děti Jakub 9 ¼    

    Anna  4 ½   

    Matěj 1 ¾    

      

 Josef Vlaský 47   musí vzít souhlas; 22. dubna 
vzal  žena Marie  40  

 děti Martin 14    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Litovice 75 
 

 
Fol. 23b – pokračování 

 
8 Josef Luft 55   šenkýř 

 žena Rozina 48    

      

37 Jan Michl Knechtl 46   litovický mlynář 

 žena Veruna  35   

 děti Anna  18  doma 

    Kateřina  15 ¼  doma 

    Jan 12   doma 

    Franc 5   doma 

    Anton 2   doma 

      

32 Bárta Pokorný 56   domkář 

 žena Kateřina  56   

 děti Bárta 24   krejčovský tovaryš 

      

 Franc Jára 32   na vojně […] 

 žena Mařena  36   
 

 
Fol. 24a 

 

27 Tomáš Baloun 41   domkář 

 žena Mařena  37   

 děti Václav 7    

    Karel 3   † 

    Kristian 1   † 

      

28 Matěj Prušák 31   podruh u matky 

 žena Barbora  37   

 děti Ignác 6 ¼   doma 

    Franc 4   doma 

    Bartoloměj 1   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Litovice 76 
 

 
Fol. 24a – pokračování 

 
 Václav Klatovský 27   u sedláka Jana Hakla 

 žena Anna  27   

 děti Marie Anna  5  doma 

    Anna  3  doma 

    Martin 2   doma 

      

29 Jiří Wildt 42   tesařský tovaryš 

 žena Marie  37   

 děti Tomáš 11   doma 

    Josef 9   doma 

    Václav 13   doma 

      

19 Josef Bašta 44   domkář 

 žena Mařena  37   

 děti Anna  14 ¼  doma 

    Jan 11 ½   doma 

    Kateřina  6  doma 

    Mařena Marie Anna  1  doma 

      

 Martin Vobruba11 28   pastýř krav v Hostivici 

 žena Mařena  28   

      

17 Jan Procházka 24   cechovní švec  

 [žena] Anna  22   
  

 
11  Příjmení Votruba dodatečně upraveno na příjmení Vobruba. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Litovice 77 
 

 
Fol. 24b 

 

 Karel Rákos 48   doberský šafář 

 žena Kateřina  39   

 děti Mařena  13 ¼  doma 

    Lidmila  6 ¾  doma 

    Josef 1 ½   doma 

      

9 Matěj Bauer 31   rybářský čeledín 

 žena Anna  27   

    Marie Anna  1   

      

23 Tomáš Volf 26   […?] mistr 

 žena Kateřina  25   

 děti Marie Anna  3  † 

    Tomáš 1    

      

 Jan Procházka 30   hořelický pastýř krav 

 žena Rozina  28   

    Jan 1    

      

34 Jan Kuchyňka 22 ½   ve vlastním domku 

 žena Marie  22   

      

2 Ignác Hofmann 24   cechovní ševcovský mistr 

 žena Veronika  17   

      

 
Vdovy a sirotci 

    

26 Po neb. Janovi Procházkovi     

 vdova Terezie  50  v domku Daniela Kácla 

 děti Jakub 2    
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Litovice 78 
 

 
Fol. 24b - pokračování 

 

 Karla Bledého     

 vdova Eva   41  v domku v Tachlovicích 

 děti Kateřina  15   

    Josef 4    

      

 [Po] Vojtěchovi Burianovi     

28 vdova Mařena  57  u syna 

      

 [Po] Jakubovi Klusovi     

 vdova Anna  49  u […] 

      

 Po neb. Jakubovi Klusovi      

 vdova Anna     
 
 

Fol. 25a 
 

 Po neb. Danielovi Káclovi     

 dcera Rozálie  17 ¾  u litovického Procházky 

      

 Petra Bubla     

 vdova Kateřina  56  u hořelického šafáře 

 děti Jan 30   voják 

    Franc 19   v záloze 

    Mařena  15  † 
      

 Matouše Šafaříka     

 vdova Anna  65  u litovického Tomáše 
Šafaříka 

      

 [Po] Matěje Vrabcovi     

 děti Anna  45  dvojnásobná děvka, 
potlouká se spolu s dcerou 

 dcera úhonec  21   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Litovice 79 
 

 
Fol. 25a – pokračování 

 
 [Po] Jakubovi Vlčka     

 dcera Dorota  28  † 

      

 [Po] Martinovi Hrabětovi     

 děti Barbora  26  mrzák ve svém domku 
v Kyšicích 

      

 [Po] Kateřině Velíškový     

 dcera Kateřina  63  potlouká se 
      

 [Po] Václavovi Sobotkovi     

 vdova Anna  50  ve výměnku v Litovicích 
u syna 

 děti Matěj 20   u Tomáše Šafránka 

    Anna  16  doma 
      

 [Po] Janovi Káclovi     

 děti Jan 19   u hostivického Dejmka 

    Mařena  15  také tam 

      

 [Po] Václavovi Šafránka     

 vdova Kateřina  71  † 

      

 [Po] Janovi Chalupovi     

 vdova Anna  63  u vrchního […?] ve výměnku 

 děti Lidmila  52  u litovického Vlaského […?] 

      

 [Po] Jakubovi Bendovi     

 vdova Mařena  56  u Málka 

 děti Jan 14 ½   nemá žádného pána 

      

 [Po] Vác. Spratkovi     

 vdova Anna  70  u dolanského Jirotky 

 děti Václav 31   nemá žádného pána 

    Jakub 27   mlynářský […?] v Roztokách 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Litovice 80 
 

 
Fol. 25a – pokračování 

 
 [Po] Janovi Trnkovi     

 děti Jakub 19 ½   u Václava Součka [?] 

    [Mařena]  10 ½  také tam 

    [Matěj] 4   u otčíma Jiřího Sobotky 

    [Václav] 2   u otčíma Jiřího Sobotky 
 
 

Fol. 25b 
 

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Janovi Vochlipkovi     

 děti Jakub 58   neznámo 

      

 [Po] Kateřině Velíškový     

 Jiřík 49   na vojně 

      

 [Po] Janovi Vochlipkovi     

 syn Jan 55   na vojně 

      

 [Po] Janovi Cveklovi     

 syn Václav 46   na vojně 

      

 [Po] Francovi Haklovi     

 Josef 44   na vojně 

      

 [Po] Šimonovi Chalupovi     

 Jan úhonec 33   na vojně 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Břve 81 
 

 
Fol. 25b – pokračování 

 

Ves Břve 

 
Potažníci 

    

9 Martin Kácl 36   1 láník 

 žena Kateřina  21   

    Anna  1  † 

    Kateřina     

      

1 Matěj Novotný 43   1 láník a rychtář 

 žena Anna  46   

 děti Kateřina  19  doma 

    Václav 17   doma 

    Rozina  10 ½  doma 

    Alžběta  8  doma 

    Jan 6   doma 

    Matěj 1   doma 

      

2 Josef Hanzlík 41   1 láník 

 žena Rozina  36   

 děti Kateřina  13 ½  doma 

    Dorota  11  doma 

    Tomáš 10   doma 

    Matěj 8   doma 

    Mařena  5 ½  doma 

    Václav 3   doma 

    Anna  1  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Břve 82 
 

 
Fol. 25b – pokračování 

 
 
Podruzi 

    

7 Václav  Hanzlík 54   ve vlastním domku 

 žena Anna  52   

 děti Jakub 27  1 […] 

    Kateřina  25 3 […] 

    Jiřík 21 ½   […] 

    Matěj 18   […] 

    Václav 15   […] 

    Alžběta  1[…]  […] 
 

 
Fol. 26a 

 
6 Matěj Houška 58   obecní pastýř  

 žena Veruna  49   

      

10 Jiřík Klapka 57   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  63   

 děti Anna  26 3 u hostivického Ptáčníka 

    Josef 21   nemá žádného pána; 
u drahelčického Matěje Fialy 

    Kateřina  15 ½  doma 

    Mařena  12 ¼  doma 

      

4 Jiří Kotrba 51   ovčácký mistr ve Břvích 

 žena Kateřina  50   

 děti Josef 20   pacholek pro jehňata 

      

5 Martin Novotný 38   šenkýř 

 žena Anna  34   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Břve 83 
 

 
Fol. 26a – pokračování 

 
8 Josef Holas 33   kovář v buštěhradském 

cechu  žena Anna  26  

 děti Josef 7   doma 

    Jan 5   doma 

      

11 Vojtěch Hlaváček 35   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  45   

 děti Anna  3  † 

      

 Václav Vízner  
oženil se, list 52 

32   v Pleteném Újezdu 
na panství Buštěhrad u otce 

      

 
Vdovy a sirotci 

    

11 Po neb. Víta Čermákovi     

 děti Jan 14   doma u otčíma Hlaváčka 

    Mařena  11 ½  doma u otčíma Hlaváčka 

      

 [Po] Jiřím Knížeti     

 Jan syn 23   ve Břvích mistrův pacholek; 
ovčácký mistr [?]  

      

 [Po] Václavovi Knížeti     

      

 [Po] Diviše Plodrovi     

 [děti] Alžběta  25  u Hanzlíka 
 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Břve 84 
 

 
Fol. 26b 

 
 Po neb. Jiříkovi Hanzlíka     

 vdova Terezie  45  u Martina Kácla 

 děti Anna  18 ½  u jenečského rychtáře 

    Terezie  15  u Martina Kácla 

    Mařena  12  doma  

    Alžběta  7 ½  doma  

    Franc 3   doma  

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Jana Hanslovi     

 Jakub úhonec 60   na vojně 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Červený Újezd 85 
 

 
Fol. 26b – pokračování 

 

Ves Újezd 
 
Potažníci 

    

42 Bárta Vlček 70   1 láník a rychtář 

 žena Dorota  30  31. října z Podlešína 
na panství Zvoleněves sem 

 žena Josefka  50  † 

 děti Jan 29   oženil se, list 29 

    Josef 24   doma 

    Anton 18   doma 

      

45 Petr Vlček 39   1 láník 

 žena Dorota  34   

 děti Kateřina  7  doma 

    Jiří 3   doma 

      

48 Jiří Horešovský 35   1 láník 

 žena Anna  38   

 děti Kateřina  9 ½  doma 

    Josef 5 ½   doma 

    Kašpar 1   doma 

      

10 Jan Pospíšil 34   1 láník  

 žena Mařena  27   

 děti Anna  8 ½  doma 

    Franc 6   doma 

    Lidmila  2  doma 

      

 Václav  Majer 22    

 žena Kateřina  20   
 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Červený Újezd 86 
 

 
Fol. 27a 

 
11 Tomáš Vlček 47   1 láník 

 žena Mařena  31   

 děti Jan 23 ½   doma 

    Jiřík 18 ½   doma 

    Josef 13 ½   doma 

    Anna  10 ¼  doma 

    Václav 5 ¼   doma 

    Matěj 2   doma 

    Kateřina    doma 

      

44 Tomáš Liška12 40   1 láník 

 žena Mařena  34   

 děti Anna  11 ¼  doma 

    Václav 8   doma 

    Mařena  5 ½  doma 

    Kateřina  3  doma 

    Apolena dvojčata  1  doma 

    Dorota dvojčata  1  doma 

      

4 Jan Hroník 28   1 láník 

 žena Dorota  31   

 děti Jakub 4 ½    

    Anna  1   

      

5 Josef Duda 26    

 žena Kateřina  32   

 děti Josef po neb. Janu Smrčkovi 10 ½    

    Anna po neb. Janu Smrčkovi  8 ½   

    Franc po neb. Janu Smrčkovi 3   † 

    Kateřina     
 

  

 
12  Věk dodatečně přepisován. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Červený Újezd 87 
 

 
Fol. 27a – pokračování 

 
 
Chalupníci 

    

23 Franc Kůžička 52   ½ láník 

 žena Dorota  60  † 

 žena Kateřina  37  17. ledna ze vsi Holousy 
buštěhradského panství 

      

6 Václav  Chupa Chalupa 55    

 žena Anna  55   

 děti Franc 19 ½   doma 

    Vavřinec 17 ½   doma 

    Václav 11   doma 

      

[7] [Anna] Hanzlíková  60  ½ láník 

 […]  9 ½   

 […]  2   
 
 

Fol. 27b 
 

22 Jan Štorek 53   ½ láník 

 žena Mařena  49   

 děti Dorota  17 ½  doma 

    Petr 11 ¼   doma 

    Franc 8   doma 

    Tomáš 6   doma 

      

12 Václav Zelenka 55   ½ láník 

 žena Veruna  46   

 děti Anna  23 ½  † 

    Zuzana  21  doma 

    Václav 14 ¼   doma 

    Matěj 2   u otce 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Červený Újezd 88 
 

 
Fol. 27b – pokračování 

 
46 Václav Bouška 55   ½ láník a  Schauermeister 

v Pticích  žena Alžběta  54  

 děti Anna  24  doma 

    Barbora  14  doma 

    Veruna  11  doma 

      

9 Jakub Mojka 60   † 

 žena Kateřina  54  ½ láník 

 děti Anna  22 ½ 3 ve dvoře Jeneč 

    Alžběta  13 ¼ 1 doma 

      

27 Martin Pospíšil 56   ½ láník 

 žena Kateřina  49   

 děti Veruna   23 ½ doma; provdána za France 
Eichlera, list […] 

    Jan 21   doma 

    Jiřík 14 ½   doma 

      

24 Ondřej Vidourek 56   ½ láník 

 žena Lidmila  52  z listu 35 

 žena Apolena  51  † 

 děti Matěj 19 ½   doma 

    Josef 16 ½   doma 

      

21 Jiří Vlček 34   ½ láník 

 žena Mařena  28   

 děti Martin 4    
 
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Červený Újezd 89 
 

 
Fol. 28a 

 
 
Podruzi 

    

 Václav Kozák 51   ve vlastním domku 

 děti Ondřej 25  3 u Petra Vlčka;  
oženil se, list […] 

      

 Řehoř Kříž 72   potlouká se s dětmi a nikdo 
nechce vědět  žena Dorota  31  

 děti Tomáš 26    

    Mařena  19   
      

 Tomáš Polívka 64   chrustenický ovčácký mistr 

 žena Anna  49   

 děti Dorota  13  doma 
      

 Po Matěj Mottlovi     

 vdova Kateřina  53  ve vlastním domku 

 děti Kateřina  23 3 doma 

      

 Josef Černý 77   krejčovský čeledín a potlou-
ká se spolu s ženou a dětmi  žena Kateřina  48  

 děti Tomáš 46    

    Jiřík 33    

    Anna  31   

    Rozálie  27   

    Vojtěch 25    

      

 Veruna Plánička  12 ½  v Praze u otce 
      

40 Václav Salomon 72   ve vlastním domku 

 žena Dorota  54   

 děti Mařena  37 3  

    Anna  34 2 ½ u hostivického rychtáře 

    Anna úhonec  2  † 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Červený Újezd 90 
 

 
Fol. 28a – pokračování 

 
 Jan Kozák 56   † 

19 žena Anna Lidmila  57  ve vlastním domku 

      

33 Martin Vošklivý 51   ve vlastním domku 

 žena Mařena  46   

 děti Kateřina  20 2 ½ u újezdského Jana Hroníka 

    Jan 9 ½   doma 
 
 

Fol. 28b 
 

17 Vojtěch Mlynařík 53   ve vlastním domku 

 žena Mařena  55   

 děti Václav 16 ¼   doma 

    Barbora  13 ½  doma 

      

18 Jiří Vlček 51   ve vlastním domku újezdský 
vrchní […?]  žena Dorota  50  

 děti Anna  16 ¼  doma; provdána za Jana 
Veselého, list 40 

    Mařena  13 ½  doma 

      

16 Tomáš Brček 43   zednický mistr v buště-
hradském cechu  žena Lidmila  34  

 děti Anna  13 ¼   

    Dorota  10   

    Antonín 2    

    Kateřina  ½   

      

 Matěj Trnka 44   ve domku hořelického šafáře 
v Litovicích  žena Veruna  52  

      

 Vdova po neb.  Matějovi 
Burianovi 

 37  ve vlastním domku 

 Kateřina úhonec  21 ½  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Červený Újezd 91 
 

 
Fol. 28b – pokračování 

 
30 Jan Doubek 47   ve vlastním domku 

 žena Mařena  56   

      

 Jan Regenermel 44   unhošťský zahradník 

 žena Rozina  48 ½   

 děti Václav 5    

      

34 Ondřej  Smrčka 54   ve vlastním domku 

 žena Dorota  36   

 děti Jan Josef 19   krejčovský tovaryš 

    Anna  5 ½   

      

13 Franc Eichler 31   kovář v buštěhradském 
cechu  žena Veronika  23 ½  

 žena Marie  32  † 

 děti Jakub 11   † 

    Matěj 8 ½   doma 

    Anna  5 ½  doma 

    Kašpar 3   doma 
 
 

Fol. 29a 
 

20 Jan Řemenář 35   ve vlastním domku 

 žena Veruna  35   

 děti Dorota  5 ¾  doma 

    Barbora  2  doma 

      

 Josef Přibyl 38   hořelický drahelčický pastýř 
krav  žena Alžběta  36  

 děti Alžběta  9 ¼  doma 

    Anna  5  doma 

    Josef 1   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Červený Újezd 92 
 

 
Fol. 29a – pokračování 

 
37 Jan Hadrovský 43   ve vlastním domku invalida 

 žena Kateřina  26   

 děti Kateřina  3   

    Václav ½    

      

 Matěj Hejl 60   ve výměnku v č. 11 

 žena Kateřina  68   

      

 Václav Šafránek 50   ve výměnku v č. 10 

 žena Lidmila  51   

      

19 Jan Bouška 33   tesařský tovaryš 
v buštěhradském cechu  žena Mařena  27 ½  

 děti Jan    † 

      

 Po Ondřeji Smrčkovi     

 vdova Anna  68  ve výměnku 

      

46 Matěj Bouška 28   u otce 

 žena Kateřina  23   

 děti Jan 3    

    Matěj ¾    

      

 Václav Fidlman 30   jenečský pacholek 
pro jehňata v č. 45  žena Rozina  29  

 děti Anna  2   

      

39 Ferdinand Grundwerker 38   krejčí v buštěhradském 
cechu  žena Kateřina  30  

 děti Tomáš 9   doma 

    Marie Anna  4  doma 

    Alžběta  1  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Červený Újezd 93 
 

 
Fol. 29a – pokračování 

 
14 Jan Kříž 28   zednický tovaryš 

v buštěhradském cechu 

 žena Kateřina  22   

    Kateřina Anna  1   

      

[35] [Václav] Vlček 34   ve vlastním domku 

 [žena Dorota]  40   
 

Fol. 29b 
 

32 Josef Braun 39   ve vlastním domku 

 žena Veruna  45   

      

15 Matěj Menoš 27   ptický pastýř krav 

 žena Anna  26   

    Tomáš 1    

      

39 Josef Polák 35   ve vlastním domku 

 žena Anna  22 ½   

    Kateřina  1   

      

31 Jakub Horešovský 34   ve vlastním domku 

 žena Mařena  32   

 děti Kateřina  3   

      

 Ondřej Kozák 25    

 žena Kateřina Anna  19  18. ledna ze statku 
Horoměřice sem propuštěna 

      

 Jan Kozák Vlček 29    

 žena Marie  26  7. října ze Šinkova [?] sem 
propuštěna 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Červený Újezd 94 
 

 
Fol. 29b – pokračování 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 [Po] Matějovi Chalupovi     

 vdova Kateřina  66  žebrají u Pospíšila 

 děti Mařena   52 3 žebrají u Pospíšila 

    Matěj 43  3 v Kalousově mlýně 

      

 [Po] Vavřina Mojka     

 vdova Lidmila  50  ve vlastním domku 

 děti Franc 20 ¼   v Dřetovicích u Zápotockého 

    Jakub 14 ¾   hájecký ministrant 

      

 [Po] Václ. Šalamo.[unovi]     

 syn Jakub 12 ½   u újezdského pastýře 

      

 [Po] Janovi Trnkovi     

 vdova Kateřina  47  u Horešovského 

 děti Ondřej 18   nemají žádného pána 

    Martin 16   nemají žádného pána 

      

 [Po] Mart. Liškovi     

 vdova Anna  62  u Lišky ve výměnku 

 dcera Kateřina  27 3 u svárovského p. faráře 
 
 

Fol. 30a 
 

 Po Janovi Fidlmanovi     

 vdova Anna  58  u dcery v Jenči 

 děti Kateřina  34 3 [2× značka ztratila podkovu] 
u matky 

 Barbora úhonec  1 ½   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Červený Újezd 95 
 

 
Fol. 30a – pokračování 

 
 [Po] Josefovi Pilasovi Poláčkovi13    

 vdova Anna  61  ve vlastním domku 

 děti Tomáš 34   u újezdského Matějky 

      

 [Po] Jakuba Vlčkovi     

 vdova Kateřina Terezie  80  † 

      

 [Po] Prokopovi Andrlovi     

 Kateřina  28 3 [ztratila podkovu]  
děvka v Praze 

      

 [Po] Jakubovi Vlčkovi     

 děti Dorota  35 2 děvka v chalupě újezdského 
Kozáka 

    Barbora      

      

 [Po] Janovi Vlčkovi     

 syn Jiřík 22   u ptického Fouska 

      

 [Po] Matějovi Soukupovi     

 dcera Anna  39 3 děvka u Hanzlíka 

      

 [Po] Martinovi Kokrdovi     

 děti Mařena  33 2 [ztratila podkovu] děvka 
u Hanzlíka ve dvoře Unhošť 

    Veruna  28 3 děvka doma 

      

 [Po] Tomášovi Vlčkovi     

 dcera Mařena  39 2 ½ u Mojky 

      

 [Po] Francovi Čejkovi     

 syn Josef 22   mrzák, chodí žebrat a […?] 
ne dobře 

  

 
13  Příjmení dodatečně upravováno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Červený Újezd 96 
 

 
Fol. 30a – pokračování 

 
 [Po] Janovi Černým     

 vdova Kateřina  45  u svárovského Bense 

 děti Lidmila  15 ½  doma 

      

 [Po] Tomášovi Vidourkovi     

 dcera Mařena  41 3 [ztratila podkovu] 
u Vidourka 

24 Josef úhonec 7   u matky 

      

 [Po] Vác. Trnkovi     

 dcera Kateřina  18 1 ve dvoře Litovice 

      

29 [Po] Vítovi Tomanovi     

 Jan syn  16  neznámo 

      

 [Po] Francovi Čejkovi     

 [Anna] dcera  13 ½  u matky v Chýni 
 

 
Fol. 30b 

 
 
Na vojně a zběhlí 

    

 [Po] France Prušákovi     

 syn Matěj 42  3 má pracovat v Podkozí 

      

 [Po] Prokopovi Andrlovi     

 syn Tomáš 33   rekrut […?] 

      

 [Po] Trukovi      

 Václav 47   voják 

      

 [Po] Jiřím Vlčkovi     

 Vít syn 52   voják 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Červený Újezd 97 
 

 
Fol. 30b – pokračování 

 
 [Po] Vlasovi Plosovi     

 Martin 68   neznámo 

      

 [Po] Vác. Mojkovi     

 Jan 52   voják 

      

 [Po] Petrovi Merlovi     

 Matěj 53   na vojně 

      

 Po Jiřím Kopřivovi     

 syn Matěj 67   na vojně 

      

 [Po] Adamovi Černým     

 syn Jiřík 66   na vojně 

      

 [Po] Vác. Solomonovi     

 Josef 65   na vojně 

      

 Pavel Jelito 70   neznámo 

 žena Alžběta  70  neznámo 

      

 Po Tomáši Vidourkovi     

 syn Matěj 49   rekrut […?] 

      

 [Po] Jiřím Vlčkovi     

 Vít 52   na vojně 

      

 [Po] Vavřinci Vidourkovi     

 syn Franc 51    
 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Svárov 98 
 

 
Fol. 31a 

 

Ves Svárov 

 
Potažníci 

    

13 Jan Mottel 47   ½ láník  

 žena Kateřina  42   

 děti Dorota  16  doma 

    Jakub 12   doma 

    Lidmila  10  doma 

    Václav 5   doma 

    Kateřina  2  doma 

    Anna  ½  doma 

      

12 Jan Fiala 50   ½ láník 

 žena Anna  55   

 děti Dorota  20  doma 

    Marie Anna  17  u unhošťského zahradníka 

    Kateřina  13  doma 

      

15 Ondřej Hejl 55   ½ láník a hajný 

 děti Josef 24   mrzák doma  

      Mařena  19 ½  doma 

      

 Po Josefovi Medlovi     

 vdova Anna  49  v Újezdě v Kozákově 
chalupě 

 děti Josef 11   u matky 

    Václav 7   u matky 

      

8 Jakub Bens14 43   ½ láník 

 žena Lidmila  53   

 dcera Kateřina  11  doma 
 

 
14  Příjmení dodatečně přepisováno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Svárov 99 
 

 
Fol. 31a 

 
18 Martin Jelínek 40   ½ láník 

 žena Alžběta  47   

 děti Tomáš 15   doma 

    Matěj 11   doma 

    Lidmila  7  doma 

    Veruna  5  doma 

    Marie Anna  2  doma 
      

7 Josef Vlček 38   ½ láník 

 [žena] Rozina  31   

 [děti Franc] 11   doma 

    [Veruna]  7  doma 

    [Anna]  5 ½  doma 

    [Josef] 3   doma 

    [Kateřina]  1 ½  doma 
 
 

Fol. 31b 
 

10 Josef Mojka 43   ½ láník 

 žena Mařena  47   

 děti Josef 15 ½   doma 

      

11 Matěj Vlček 28   ½ láník 

 žena Alžběta  30   

      

16 Václav Vlček 41   ½ láník 

 žena Alžběta  30   

 děti Jakub 8   doma 

    Kateřina  3  doma 

    Anna  ½   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Svárov 100 
 

 
Fol. 31b – pokračování 

 
 
Podruzi 

    

7 Martin Vlček 64   ve výměnku 

 děti Barbora  32 3 u […?]; […?] 

    Anna  28 3 doma; […?] 

      

 Václav Hejbal 66   † 

 děti Matěj 32   u litovického 
Schauermeistera 

    Terezie  21 3 u malojenečského Tomáše 
Náprstka 

    Barbora  18  ve dvoře Jeneč; 
u drahelčického Jana Volfa 

      

23 Václav Kříž 43   tesařský tovaryš 
v buštěhradském cechu  žena Alžběta  45  

 děti Anna  17  doma 

    Josef 15   doma 

    Václav 11   doma 

    Franc 8   doma 

    Veruna  5  doma 

    Jan 2   doma 

      

20 Anton Heller 35   zednický tovaryš 
v buštěhradském cechu  žena Dorota  35  

 děti Kateřina  11  […] 

    Martin 9 ½   […] 

    Anna  […]  […] 

    Marie  […]  […] 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Svárov 101 
 

 
Fol. 32a 

 
 Jan Prušák 34   nenačovický teletník 

 žena Marie  28   

 děti Anna  6   

    Matěj 4    
      

 Jakub Mašek 34   malojenečský pastýř 

 žena Kateřina  42   

 syn Josef 2    
      

 Franc Pružák [Prušák] 34   kyšický pastýř krav 

 žena Anna  25   

 děti Václav 3    

    Jakub 2    
      

 Jiřík Procházka 43   újezdský pastýř krav 

 žena Dorota  44   

      

 Jan Hejl 34   † 

 žena Dorota  27  u otce; provdána za Jiřího 
Kopřivu, list 52 

 děti Kateřina  4  † 

      

25 Jan Mareš 45   ve vlastním domku 

 žena Anna  54   

      

26 Jiřík Kučera 33   pekař ve Svárově 

 žena Barbora  38   

 děti Anna  1   

      

 Martin Pohořelský 28   ptický domkář v Pticích 

 žena Anna  27   

 děti Matěj 2    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Svárov 102 
 

 
Fol. 32a – pokračování 

 
22 Jakub Dvorský 44   ve vlastním domku 

 žena Mařena  49  † 

 děti Matěj 18   u drahelčického pastýře 

    Anna  11 ½  doma 

      

 [Po] Francovi Hellerovi     

 žena Anna  52  stará šafářka v Přítočně 
u syna šafáře 

      

 [Matěj Heller] 28   přítočenský šafář 

 [žena Barbora]  18   
 
 

Fol. 32b 
 

 
Vdovy a sirotci 

    

27 Po neb. Jiřím Blažkovi     

 žena Alžběta  34  ve vlastním domku 

 děti Kateřina  14  doma 

    Anna  12  doma 

    Václav 11   † 

    Veruna  3   

      

 Po neb. Tomášovi Smrčkovi     

 děti Kateřina  19  u újezdského Dudy 

    Lidmila  15  u Petra Vlčka 

    Veruna  13  u ptického pastýře krav 

    Mařena  7   

      

 [Po] Jiřím Zelenkovi     

 děti Vojtěch 37   potlouká se 

      

 [Po] Jakubovi Krausovi     

 0     
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Svárov 103 
 

 
Fol. 32b – pokračování 

 
 [Po] Matějovi Polákovi     

 Kateřina  60 3 u Blažkové 

      

 [Po] Janovi Medlovi     

 děti Matěj 26  3 u svárovského p. faráře 

      

 [Po] Janovi Krausovi     

 vdova Kateřina  56  potloukají se 

 děti Kateřina  32  potloukají se 

    Marie Anna  27  potloukají se 

    Anna  25  potloukají se 

      

 [Po] Martinovi Čapkovi     

 děti Martin  26  pekařský […]  
 
 

Fol. 33a 
 

 Po Antonovi Prušákovi     

 děti Anna  31 2 ½ potlouká se 

    Vít 26   voják 

      

 [Po] Janovi Pohořelskovi     

 vdova Kateřina  58  u ptického Příhody 

 děti Matěj 22  3 2 u dolíckého šenkýře 

      

 [Po] Jiřím Holečkovi     

 děti Jiřík 17   […?] u Bense 

    Jan 15   u Bense 

      

 [Po] Janovi Klatovským     

 vdova Dorota  74  ve vlastním domku 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Svárov 104 
 

 
Fol. 33a – pokračování 

 
 [Po] Matějovi Mojkovi     

 děti Kateřina  46  nemocná 

    Dorota  27 2 ½ u dolíckého šenkýře 

      

 [Po] Tomášovi Braunovi     

 děti Václav  
syn cechovního zedníka 

13   u Mareše; 20. června 
souhlas k učení zednickému 
řemeslu 

      

 [Po] Martin Biberlovi     

 vdova Mařena  59  u Bense v domku 

      

 [Po] Vác. Panochovi     

 vdova Justina  44  ve vlastním domku 

 děti Daniel 8   u matky 

    Kateřina  7  u matky 

      

 [Po] Vác. Křížovi     

 vdova Dorota  49  v Makotřasech 

 děti Franc 19    

    Anna  16   

    Veruna  13   
      

 [Po] Francovi Svojeckovi     

 vdova Alžběta  49  ve vlastním domku 

 dcera Kateřina  11  u matky 
      

 Po neb. Ondřejovi Šebestovi     

 děti Kateřina  40  u sobínského Žáka 3× děvka 
      

 [Po] neb. Matějovi Polákovi     

 děti Mařena  28 3 u kyšického skopčáka 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Svárov 105 
 

 
Fol. 33b 

 
 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Matějovi Mojkovi     

 syn Matěj 34   vojáci 
      

 [Po] Antonínovi Prušákovi     

 Václav 35   vojáci 
      

 [Po] Vác. Krausovi     

 Karel 57   zběhl 
      

 [Po] Janovi Suchánkovi     

 Jan 57   na vojně 

      

 [Po] Vác. Krausovi     

 Václav 56   na vojně 
      

 [Po] Vác. Maškovi     

 Jiřík 36   […?] 
 
[Následuje přeškrtnutý zápis potažníky z Horních Ptic, který je znovu uveden na následující 
straně.] 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Horní Ptice 106 
 

 
Fol. 34a 

 

Horní Ptíč 

 
Potažníci 

    

10 Daniel Nejedlý 49   ½ láník a rychtář 

 žena Kateřina  33   

 děti Anna  7  doma 

    Mařena  6 ½  doma 

    Josef 4 ½   doma 

    Jan 3   doma 

    Václav 2   doma 

    Martin 1   doma 

      

12 Tomáš Příhoda15 38   pod podruhy příště 

 žena Dorota  52  † 

      

13 Vojtěch Kverka 36   1 láník 

 žena Kateřina  43   

      

3 Matěj Benda 39   1 láník 

 žena Anna  34   

 děti Ondřej 8   doma 

    Barbora  5  doma 

    Dorota  2  doma 

    Rozina  ½  doma 

      

2 Ondřej Kuna 34   1 ¼ láník 

 žena Mařena  33   

 děti Kateřina  7  doma 

    Vojtěch 3   doma 

    Norbert 1   doma 
 
  

 
15  Příjmení dodatečně přepisováno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Horní Ptice 107 
 

 
Fol. 34a – pokračování 

 
12 Petr Nejedlý 23 ¼   1 láník 

 žena Kateřina  24   

      

 
Chalupníci 

    

7 Jan Osvald 38   ¼ láník 

 žena Dorota  40   

 děti Tomáš 14   doma 

    Kateřina  12  doma 

    Matěj 10   doma 

    [Lidmila]  6  doma 

    [Marie]  2  doma 

    [Jan] ½   doma 
 

 
Fol. 34b 

 
 Karel Javůrek 55   † 

14 žena Mařena  45  ¼ láník 

 děti Václav 25   jako hospodář 

    Francka  15  doma 

    Lidmila  15  doma 

    Jakub 6   doma 

      

8 Václav Bartoš 51   švec v zbraslavském cechu 

 žena Lidmila  49   

 děti Matěj 23   1771 rekrut 

    Franc 20   doma 

    Josef 17 ½   doma 

    Václav 15   u lhotského Šťastného 

    Jan 11   doma 

    Anna  5 ½  doma 

    Mařena  5 ½  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Horní Ptice 108 
 

 
Fol. 34b – pokračování 

 
9 Franc Maxera 41   šenkýř 

 žena Lidmila  44   

 děti Kateřina  10  doma 

    Franc 7   doma 

    Marie Anna  4  doma 

    Barbora  2  † 

      

 
Podruzi 

    

 Franc Vencl 38   † 

20 žena Alžběta  37  ve vlastním domku 

 děti Veruna  9  doma 

    Mařena  6 ½  doma 

      

 Václav Menoš 57   † 

18 děti Kateřina  24 3 u ptického myslivce; […?] 

    Jan 22   […?] čeledín 

    Barbora  20  u ptického myslivce 

      

 Jiří Tuček 82   † 

 děti Anna  50  u litovického Tomáše 
Šafránka 

      

15 Vít Holas 64   kovář v buštěhradském 
cechu  žena Mařena  62  

 děti Kateřina  37  hluchá 

    Josef 26   neznámo 

    Barbora  17  doma 
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Horní Ptice 109 
 

 
Fol. 35a 

 
17 Jan Vyšín 47   ve vlastním domku 

 žena Mařena  50   

 děti Matěj 18   doma 

    Jiřík 15 ½   doma 

    Dorota  8  doma 

      

 Vít Trnka 42   neukázal žádný herberk 

 žena Lidmila  45   

 děti Mařena  13 ½  u otce 

    Polexina  8 ½  u otce 

    Jan 4 ½   † 

      

22 Josef Socher 66   ve vlastním domku 

 žena Anna  62   

 děti Matěj 20  1  

      

21 Ondřej  Kopřiva 36   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  28   

 děti Anna  16 ½  doma 

    Kateřina  8  doma 

      

16 Václav Blažek 38   ve vlastním domku 

 žena Anna  36   

 děti Kateřina  13  doma 

    Matěj 7 ½   doma 

    Jan 5 ½   doma 

    Anna  ½  doma 

      

 Ondřej  Tuček 38   ve Svárově v Mojkově 
chalupě č. 19  žena Anna  31  

 děti Mařena  7   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Horní Ptice 110 
 

 
Fol. 35a – pokračování 

 
11 Šimon Nejedlý 53   ve vlastním domku 

 žena Dorota  53  † 

 děti Jakub 28   † 

    Tomáš 20   u malojenečského 
Klatovského 

    Jan 18   doma 

    Kateřina  9 ½  doma 

      

4 Matěj Kníže 57   drahelčický šafář 

 žena Anna  47   

 děti Tomáš 24   mistrův pacholek 

    Martin 22   oženil se 1772 do Dobříče 
[…?] propuštěn 

    Kateřina  20  doma; 19. června 1772 
propuštěna na c. k. komorní 
panství Točník a platí 
za dvorská léta 5 zl. 

    Matěj  15   19. října 1772 souhlas 
u točnického ovčáckého 
mistra na 1 rok 

    Josef 7 ½    
 
 

Fol. 35b 
 

4 Po neb. Jakuba Knížovi     

 žena Lidmila  52  ve vlastním domku; list 27 
provdána za Vidourka 

      

 Jiřík Jandečka 42   invalida v […?] 

 žena Mařena  31   

 děti Josef 8    

      

 Franc Seidl 34   rejnovský mlynář, nyní 
v Berouně  žena Lidmila  34  

 děti Lidmila  6 ½   

    Franc 2    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Horní Ptice 111 
 

 
Fol. 35b – pokračování 

 
 Jan Vencl 42   litovický pastýř krav 

 žena Anna  37   

 děti Josefka  5  doma 

    Josef 2   doma 

    Jakub ½   doma 

      

15 Vít Holas 27   u otce kovářský tovaryš 

 žena Dorota  27   

 děti Marie  3   

    Kateřina  1   

      

6 Ignác Knechtl 44   zahradník 

 žena Terezie  34   

 děti Anna  15  doma 

    Jan 10   doma 

    Kateřina  6  doma 

    Marie  3  doma 

    Barbora  1  doma 

      

23 Josef Kalina 26   krejčí v buštěhradském 
cechu  žena Lidmila  24  

      

5 Jakub Vykoušek 70   dokeský řezník 

 žena Kateřina  43   

 děti Václav 1    

      

4 Jan Kníže 21   u Lidmily […] 

 žena Mařena  20   
 
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Horní Ptice 112 
 

 
Fol. 36a 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Po Jakubovi Batkovským     

 vdova Anna  63  † 

      

 [Po] Janovi Kunovi     

    Lidmila  62  u Kopřivy žebrají 

    Veruna  46 1 u Kopřivy žebrají 

    úhonec Anna  2   

      

 [Po] Jakubovi Heničovi     

 děti Mařena  49  děvka u zličínského Chal. 

      

 [Po] Antonínovi Vejrostkovi     

 dcera Kateřina  38  mrzák v Újezdě 

      

 [Po] Vác. Měchovským 
Těchovským 

    

 vdova Rozina, nyní po neb. 
Kublovi 

 76  potloukají se 

 dcera Mařena  43  potloukají se 

      

 [Po] Jiřím Tichovským     

 vdova Kateřina  68  u † 

      

 [Po] Vác. Wildovi     

 Mařena  13  u matky v Úhonicích 

      

19 Josefa Rohouška     

 vdova Kateřina  33  ve vlastním domku 

 děti Mařena  18  u dolnoptického Hroníka 

    Jakub 17 ½   neznámo 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Horní Ptice 113 
 

 
Fol. 36a – pokračování 

 
12 [Po] Danielovi Nejedlým     

 Lidmila  21  u Petra Nejedlého 

 Martin 19   u Petra Nejedlého 

 Jan 16 ½   u Petra Nejedlého 

 Zuzana  14  u Petra Nejedlého 

 Anna  10  u Petra Nejedlého 

      

 [Po] Vác. Kosovi     

 syn Martin 14   v Doksech u řezníka 

      

 [Po] Šimonovi Dufkovi     

 vdova Kateřina  49  v Chrustenicích v […?] 

 děti Barbora  14  doma 

    Josef 9   doma 

    Marie Anna  5  u hostivického pastýře krav 

    Václav 3   doma 

    Jan 1 ½   doma 
 

 
Fol. 36b 

 
 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po neb. Vondráčkovi     

 syn Jiří 48   u Francouzů neznámo 

      

 Rozina Macháčková  73  neznámo 

 děti Matěj 46   neznámo 

    Anna  45  neznámo 

      

 [Po] Vojtěchovi Erbovi     

 děti Vojtěch 69   na vojně 

    Eva  65  na vojně 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Horní Ptice 114 
 

 
Fol. 36b – pokračování 

 
 Daniel Klohl 64   neznámo 

 Dorota žena  62  neznámo 

      

 [Po] Matějovi Bublovi     

 syn Jan 60   vojáci 

      

 [Po] Kubáčkovi     

 Jan 61   vojáci 

      

 [Po] Vác. Batkovským     

 Jiří 77   vojáci 

      

 [Po] Tomášovi Noháčovi     

 Matěj 64   vojáci 

      

 [Po] Vondráčkovi     

 syn Vít 46   vojáci 

      

 Magdal. Neumonový     

 syn Václav 37   vojáci 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Dolní Ptice 115 
 

 
Fol. 36b – pokračování 

 

Dolní Ptíče 

 
Potažníci 

    

6 Vít Fousek 59   1 láník  

 žena Barbora  34   

 děti Kateřina  12  doma 

    Josef 10   doma 

    Marie  3  doma 
 

 
Fol. 37a 

 
7 Jiří Příhoda 58   1 láník 

 žena Anna  45   

 děti Václav 23   doma 

    Martin 21   doma 

    Franc 18   doma 

    Ondřej 16   doma 

    Kateřina  14 ½  doma 

    Alžběta  12 ½  doma 

    Dorota  8  doma 

    Marie Anna  6  doma 

    Norbert 4 ½   doma 

      

12 Jiří Löffler 59   1 láník 

 žena Kateřina  59   

      

9 Jan Hroník 63   1 ¾ láník  

 žena Barbora  62   

 děti Matěj 26   doma 

    Magdalena  20  doma; provdána za Jiřího 
Nejedlého, list 41 

    Mařena  10  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Dolní Ptice 116 
 

 
Fol. 37a – pokračování 

 
11 Jan Klatovský 28   1 láník 

 žena Anna  27   

 děti Josef 6    

    Anna  3   

    Jan     

      

 
Chalupníci 

    

8 Václav Batkovský 37   † 

 žena Mařena   36  ½ láník 

 děti Jakub 13   doma 

    Dorota  12  doma 

    Veruna  10  doma 

    Kateřina  7  doma 

    Mařena  5 ½  doma 

    Lidmila  3  doma 

    Barbora  1  doma 

      

12 Matěj Pokorný 43   ½ láník 

 žena Anna  29   

 děti Josef 6    

    Kateřina  3  † 

    Jan 1   † 

      

[10] [Václav] Hroník 40   ½ láník 

 [žena] Kateřina  43   

 [děti Antonín] 14 ½   doma 

    [Kateřina]  11  doma 

    [Jan] 6   doma 

    [Anna]  2  doma 
 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Dolní Ptice 117 
 

 
Fol. 37b 

 
 
Podruzi 

    

4 Václav Pošmarný 55   obecní pastýř 

 žena Kateřina  50   

 děti Tomáš 20 ½   rekrut 1771 

    Mařena  18 ½  doma 

    Martin 15   doma 

    Matěj 7   doma 

      

1 Jan Noháč 74   ve vlastním domku 

 žena Veruna  60   

      

 Václav Vyšín 48   invalida v Dolanech 
u Větrovce  žena Rozina  43  

 děti Václav 19   ve dvoře Unhošť 

    Vojtěch 17 ½   u Václava Hroníka 

    Martin 14   doma 

    Ludmila  8  doma 

    Rozina  6  doma 

    Ondřej 1   doma 

      

 Alžběta Léblová  16  u matky 

      

13 Jan Löffler 31   u otce 

 žena Dorota  26   

 děti Veruna  6  doma 

    Kateřina  3  doma 

    Dorota  1  doma 

      

9 Vít Hroník 35   u otce  

 žena Dorota  27   

 děti Kateřina  1   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Dolní Ptice 118 
 

 
Fol. 37b – pokračování 

 
9 Josef Hroník 24   u otce 

 žena Anna  20   

      

5 Josef Müller 26   krejčovský tovaryš 
v buštěhradském cechu  žena Rozina  24  

    Jan     

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Jakubovi Pokorným     

 děti Ludmila  26 3 u malojenečského 
Klatovského 

    Barbora  21 3 u malojenečského 
Klatovského 

      

 [Po] Jonovi Müllerovi     

      

5 [Po] Janovi Růžičkovi     

 vdova Alžběta  56  ve vlastním domku  

 děti Alžběta  18  doma 

    Kateřina  14 ½  doma 

    Franc 11   doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Dolní Podkozí 119 
 

 
Fol. 38a 

 

Podkozí 

3 12 Vít Příhoda 66   šenkýř 

 žena Kateřina  55   

 děti Martin 31   doma 

    Barbora  25  doma 

    Veruna úhonec  5  doma 

    Matěj 18   doma 

      

4 Josef Heyne 72   horní mlynář 

 žena Veruna  34   

 děti Franc 6    

    Lidmila  4 ½   

    Josef 2 ¾    

    Dorota     

      

 
Vdovy a sirotci 

    

2 Po Josefovi Konvalinkovi     

 vdova Zuzana  52  † 

 děti Kašpar 23   doma; oženil se 
do Nenačovic, [list] 39 

    Martin 15   doma  

    Jan 13   doma  

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po neb. Tomášovi Konvalinkovi    

 syn Vít 78   vojáci 

    Jiřík 73   vojáci 

      

 [Po] Janovi Konvalinkovi     

 syn Josef 58   vojáci 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nenačovice 120 
 

 
Fol. 38b 

 

Nenačovice 

 
Potažníci 

    

23 Franc Náprstek 22 ½   1 láník 

 žena Anna  21 ½   

 děti Franc 2    

      

3 Karel Truneček 54   ¾ láník 

 žena Dorota  53   

 děti Josef 21   doma 

    Matěj 18   doma 

    Jan 9 ½   doma 

      

14 Jan Anderle 45   1 láník 

 žena Alžběta  55   

 děti Kateřina  12  doma 

      

13 Matěj Sach 34   příště pod podruhy, má být 
ve Stodůlkách  žena Anna  34  

 děti Matěj 6    

    Anna  3   

    Zuzana  1   

      

5 Jakub Jandečka 55   1 láník a rychtář 

 žena Anna  38   

 děti Mařena  21 ½  doma, provdána 

 Veruna  17 ½  doma 

      

19 Matěj Martin Svoboda 43   1 láník 

 žena Mařena  39   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nenačovice 121 
 

 
Fol. 38b – pokračování 

 
13 Martin Truneček 23 ½   1 láník 

 žena Zuzana  20 ½   

      

 
Chalupníci 

    

7 Petr Špirk 58   ½ láník 

 žena Anna  63   

      

22 Franc Mlynář 49   ½ láník 

 žena Anna  43   

 děti Jan 22 ½   doma 

    Dorota  15 ½  doma 

    Franc 10 ½   doma 

    Martin 8   doma 

    Kateřina  2  doma 
 
 

Fol. 39a 
 

 Matěj Várka 32    

31 Josef Kalous 59   † ½ láník a kalousovský 
mlynář   žena Kateřina  23  

 děti Dorota  15  doma 

    Josef 12 ½   doma 

    Franc 5 ½   doma 

      

15 Jan Koutný 37   cechovní mlynář zde 

 děti Anna  15  doma; provdána za Kašpara 
Konvalinku 

    Alžběta  9 ½  doma 

    Lidmila  5  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nenačovice 122 
 

 
Fol. 39a – pokračování 

 
21 Jan Hašek 40   ½ láník 

 žena Kateřina  46   

 děti Mařena  7  doma 

    Jan 4   doma 

      

1 Franc Nejedlý 51   ¼ láník a hajný 

 žena Dorota  53   

 děti Jiřík 27   v Libečově na gruntu 
Vavřince Bubly; oženil se, 
list 41 

    Jan 22   doma; oženil se, list 40 

    Franc 16 ½   doma 

    Václav 13   doma 

    Anna  11  doma 

      

 Kašpar Konvalinka 23    

 žena Anna  15   

      

 
Podruzi 

    

11 Václav Pavelka 63   ve vlastním domku vrchní 
[…?] v Chrustenicích  žena Mařena  54  

 děti Matěj 28   u jenečského Netušila  

    Jiřík 19   v jenečském dvoře 

    Anna  16 ½  doma 

    Václav 14   doma 

      

 Václav Bílý 53   v Kácově v […?] 

 žena Lidmila  62   

 děti Anna  30   

      

 Václav  Socher 61   u dcery v Hostivici 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nenačovice 123 
 

 
Fol. 39a – pokračování 

 
30 Jan Nejedlý 57   kolář v buštěhradském 

cechu  žena Dorota  60  

 děti Jan 29   kolářský tovaryš, oženil se 

    Kateřina  25  doma 

    Jakub 19   učí se mlynářské řemeslo, 
již tovaryš 

      

[27 [Matěj Svoboda] 49   ve vlastním domku 

 [žena Mařena]  27   

 [děti Martin] 24  2 ve dvoře Újezd 

    [Jan] 20   u nenačovického Náprstka 

    [Matěj] 2    

    [Josef]     
 
 

Fol. 39b 
 

 Jiří Kalina 44   přítočenský pastýř krav 

 žena Lidmila  45   

 děti Anna  17 ½  v […?] horním mlýně 

    Jan 13 ½   doma 

    Jakub 8 ½   doma 

    Mařena  5  doma 

      

 Jan Kuchyňka 51   chrustenický pastýř krav 

 žena Dorota  41   

 děti Anna  15 ½  doma 

    Josef 14   doma 

    Mařena  5 ½  doma 

    Alžběta  3  doma 

      

20 Vavřinec Maxera 46   zednický tovaryš 
v buštěhradském cechu 

 žena Anna  46   

 děti Anna  9 ½   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nenačovice 124 
 

 
Fol. 39b – pokračování 

 
25 Matěj Krajíkář 61   invalida 

 žena Kateřina  54   

 děti Matěj 26   vojáci 

    Josef 25   vojáci 

    Václav 23   vojáci 

28    Franc 20   u hořelického Kozáka 

    Veruna úhonec Kateřiny Černý 19  ve dvoře Přítočno 

    Anna z poctivého lože  12 ½  mrzák 

      

26 Tomáš Prek 38   zednický tovaryš 
v buštěhradském cechu  žena Kateřina  35  

 děti Václav 13   doma 

    Jakub 10 ½   doma 

    Anna  5 ½  doma 

    Kateřina  3  doma 

      

 Tomáš Vrabec 40   jinočanský pastýř 

 žena Kateřina  51   

 děti Jan 7    

      

17 Josef Špürk 38   ve vlastním domku švec 
v buštěhradském cechu   žena Veruna  34  

 děti Anna  13  doma 

    Jan 11   doma 

    Lidmila  5  doma 

    Josef 1   doma 

      

7 Václav  Špürk 39   u otce 

 žena Rozina  33   

 děti Anna  10 ½  doma 

    Kateřina  7  doma 

    Mařena  5  doma 

    Jan 1 ½   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nenačovice 125 
 

 
Fol. 40a 

 
29 Franc Duspiva 39   slepec ve vlastním domku 

 žena Dorota  36   

 děti Franc 11   doma 

    Josef 7 ½   doma 

    Anna  5 ½  doma 

      

8 Jan Kalina 36   ve vlastním domku švec 
v buštěhradském cechu  žena Kateřina  34  

 děti Anna  10 ½  doma 

    Kateřina  6  doma 

    Jan 1 ½   doma 

      

30 Franc Nejedlý 31   kolářský tovaryš u otce; 
9. září souhlas k mistrovství 

 děti Jan 8 ½   doma 

    Kateřina  6  doma 

    Josef 3 ½   doma 

      

 Ondřej Mareš 34   † 

 žena Mařena  33  u Náprstka v domku 

 děti Josef 3    

      

12 Franc Knechtl 29   zednický tovaryš v buště-
hradském cechu ve vlastním 
domku 

 žena Terezie  31  

 děti Anna  5 ½  

    Lidmila  3   

      

24 Jan Čermák 32   u Náprstkové v domku 

 žena Rozina  26   

 děti Jan 5    
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nenačovice 126 
 

 
Fol. 40a – pokračování 

 
 Vavřinec Socher 50   hostivický obecní pastýř 

 žena Anna  50   

 děti Jan 19 ½   u chrustenického šafáře 

    Karel 17 ½   doma 

    Dorota  15  doma 

    Alžběta  9  doma 

    Mařena  6  doma 

      

23 Martin Anderle 32   u Brauna 

 žena Veruna  32   

 děti Josef 3    

    Franc 2    

      

6 Josef Vyšín 42   kovář v buštěhradském 
cechu  žena Veruna  42  

 děti Franc 11   doma 

    Anna  9 ½  doma 

    Kateřina  7  doma 

    Lidmila  4 ½  doma 

    Magdalena  ½  doma 

      

 [Matěj  Bílý] 37   mají být v Kácově 

 [žena Dorota]  25   

      

 […] 23 ½   u sedláků zapsat [...?] 
Truneček  […]  20 ½  

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nenačovice 127 
 

 
Fol. 40b 

 
 Jan  Nejedlý 29   † 

 Magdalena 22   provdána za Jiřího Soukupa, 
list 42 

      

 Jan  Nejedlý 22    

 žena Anna  16 ¼   

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Vác. Novákovi     

 děti Josef 37   mlynářský mládenec, 
vandruje 

      

 [Po] Mart. Jabůrkovi     

 děti Kateřina  48 3 u libečovského Brauma 

    Mařena  35 3 u hostivického Hoška 

      

 [Po] Martinovi Svobodovi     

 Martin vnuk 59   potlouká se 

      

 [Po] Janovi Braumovi     

 děti Anna  29   

    Martin 26   voják 

    Veruna  16  u Anderleho 

      

 [Po] Janovi Komendovi     

 vdova Lidmila  58  ve vlastním domku 

 děti Josef 28  3 u tachlovického p. faráře 

    Lidmila  25 3 u matky 

      

 [Po] Martinovi Bílým     

 syn Martin 42  2 u Martina Trunečka 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nenačovice 128 
 

 
Fol. 40b - pokračování 

 
 [Po] Vavřinovi Braunovi     

 vdova Lidmila  65  potlouká se 

      

 [Po] Tomášovi Suchánkovi     

 děti Kateřina  22 3 doma u Haška 

    Veruna  20 ½ ve dvoře Jinočany 

    Anna  14 ½  doma u Haška 

      

 [Po] Vác. Suchánkovi     

 děti Kateřina  40 2 ½ děvka u Marexy 

      

 [Po] Jiříkovi Skládaným     

 Václav 16   mrzák v Úhonicích; 
23. června souhlas k […?] 

 Kateřina  13 ½  u úhonického myslivce 

      

 [Po] Šimonovi Hájkovi     

 děti Alžběta  32  slepá v domku 

    Marie  20 ½  […?] 

    Josef 18   žebrá 

      

 [Po] Josefovi Tůmovi     

 vdova Mařena  40   

 děti Jiřík 17 ½    

    Jan 15 ½    

    Josef 9 ½    

    Anna  5 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Nenačovice 129 
 

 
Fol. 41a 

 
 [Po] Janovi Náprstkovi     

 vdova Lidmila  58  ve výměnku v č. 20 

 syn Jiřík 29   nemá žádného pána 

      

 [Po] Tomášovi Šimonovi     

 vdova Anna  47  v Müllerově domku č. 16 

 děti Tomáš 23 ½  2 ve dvoře Hořelice 

    Lidmila  18  u nenačovického Trunečka 

    Dorota  16 ¼  nemá žádného pána 

    Anna  11  u matky 

      

 Kateřina Dorota Weisová ne  26  nalezenec je v Jenči […?] 
rodiče […?] poddanství 
a […?] list 20 

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Vác. Kalinovi     

 děti Václav 48   voják 

      

 [Po] Martinovi Jabůrkovi     

 syn Jan 44   na vojně 

      

 [Po] Vác. Pavelkovi     

 syn Jan 32   na vojně 

      

 [Po] Martinovi Bušinovi     

 děti Lukáš 66   mají být v Počernicích 

    Anna  56  mají být v Počernicích 

    Tomáš 54   mají být v Počernicích 

    Martin 51   mají být v Počernicích 

      

 [Po] Vác. Bílým     

 děti Anton 44   na vojně 

    Jan 34   na vojně 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Libečov 130 
 

 
Fol. 41b 

 

Libečov 

 
Potažníci 

    

13 Vavřinec Bubla 43   1 láník  † 

 žena Kateřina  46  pod vdovy 

 děti Anna  16 ½  doma 

      

7 Václav Braum 40   1 láník 

 žena Mařena  44   

 děti Tomáš 10   doma 

    Anna  7 ½  doma 

    Martin 2   doma 

      

11 Václav Štorek 37   1 láník 

 žena Johanna  33   

 děti Kateřina  10 ¼  doma 

    Tomáš 6   doma 

    Václav 2   doma 

      

 Jiří  Nejedlý 27    

 žena Magdalena  20   

      

 
Chalupníci 

    

1 Martin Horešovský 66   ¼ láník a rychtář  

 žena Anna  54   

 děti Anton 23   doma 

    Mařena  21  doma; provdána za Jakuba 
Nejedlého 

    Josef 15   doma 

    Franc 13 ½   doma 

    Tomáš 10 ½   doma 

    Kateřina  8  doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Libečov 131 
 

 
Fol. 41b – pokračování 

 
9 Po neb. Tomášovi Kalousovi     

 vdova Anna  51  ½ láník 

 děti Martin 25   doma 

    Mařena  23  provdána 11. září 1771 

    Alžběta  18 ½  doma 

    Jiřík 16 ½   doma 

    Josef 14 ½   doma 

      

8 Jakub Soukup 53   šenkýř a […] 

 žena Kateřina  26   

 děti Václav 22 ½   doma 

    Anna  3 ½  doma 

    Tomáš 1   doma 
 

 
Fol. 42a 

 
 
Podruzi 

    

6 Matěj Nejedlý 55   švec v buštěhradském cechu 

 žena Rozina  56   

 děti Jakub 23   ševcovský tovaryš; oženil se, 
list 43 

      

12 Jiřík Soukup 41   ve vlastním domku 

 žena Magdalena  22   

 žena Mařena  50  † 

 děti Jan 20 ½   doma 

    Josef 19  2  

    Jakub 17   nemají žádného pána 

    Václav 16   nemají žádného pána 

    Jiřík 14 ½   nemají žádného pána 

    Vít 13 ½   doma 

    Franc 12 ½   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Libečov 132 
 

 
Fol. 42a – pokračování 

 
 Vojtěch Svoboda 56   neznámo 

 žena Mařena  35  neznámo 

 děti Jan 13   neznámo 

    Vojtěch 4   neznámo 

    Anna  2  neznámo 

      

13 Josef Biberle 42   u Bubly 

 žena Kateřina  53   

    Josef úhonec po ženě 17   u nenačovického rychtáře 

      

3 Ignác Měchura 44   † 

 žena Lidmila  43  ve vlastním domku 

 děti Mařena  15  doma 

    Anna  13 ½  doma 

    Barbora  9  doma 

    Jan 3   † 

      

4 Jan Soukup 34   domkář; ve vlastním domku 

 žena Mařena  38  † 

 žena Dorota  33   

 děti Franc 5    

    Josef úhonec 5    

      

10 Martin Štorek 46   u sedláka Nováka v domku 

 [žena] Anna  38   

 [děti] Kateřina  6 ½   

    [Alžběta]  5   

    [Martin] ½    

      

[4] [Jan Novák, svobodná osoba]     

 [žena Lidmila]  38  u nenačovického rychtáře 

 [Josef úhonec po ženě] 15    

    [Alžběta]  6   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Libečov 133 
 

 
Fol. 42b 

 
5 Josef Horešovský 41   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  42   

 děti Václav 11    

    Anna  7 ¼   

    Marie Anna     

      

 Jiří  Kuchyňka 39   propuštěný voják 
se souhlasem v Praze  žena Anna Marie  31  

      

 Jakub Nejedlý 23    

 žena Mařena  21   

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 [Po] Martinovi Biberlovi     

 vdova Alžběta  56  v Praze 

 děti Václav 28    

    Anna  22   

    Franc 20   byl propuštěn […?] 
k volnému učení […?], ale 
nevyučil se […?] znovu 
poddaný […?] 

      

 [Po] Kryštofovi Biberlovi     

 dcera Johanna  53  v bělohorském špitále 

      

 [Po] Kryštofovi Soukupovi     

 Jiřík 32   voják 

 Mařena  31 2 nemá žádného pána; pozn.: 
1 rok v Jenči […?] Soukup 
[…?] 

 Anna  27 3 v Kalousově mlýně 

 Kateřina  22  hluchá doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 36 
Soupis poddaných tachlovického panství 1772 – Libečov 134 
 

 
Fol. 42b – pokračování 

 
 [Po] Vojtěchovi Liškovi     

 dcera Lidmila  31  děvka, nikdo nechce vědět  

      

 [Po] Janovi Benešovi     

 dcera Anna  39 4 děvka u nenačovického 
rychtáře 

      

 [Po] Vítovi Braumovi     

 Martin 38   chodí žebrat 

      

 [Po] Matějovi Biberlovi     

 vdova Anna  53  u Brauma 

2 děti Jan 21 ½   v dolnopodkozském mlýně 

5    Matěj 20   u nenačovického […] 

    Kateřina  15  u matky 

      

 [Po] Jiříkovi Kuchyňkovi     

 děti Dorota  54  […] 

    Kateřina  48  […] 

      

 Po Vítovi Štorkovi     

 vdova Dorota  […]  […] 
 
 
[Další část soupisu chybí.] 


